
 

PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-107 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 

METŲ VEIKLOS PLANAS 

Skuodas, 2017 



2 

 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 3 

II. APLINKOS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ ............................................................................................... 5 
2.1. Išorinės aplinkos analizė ........................................................................................................... 5 

2.1.1. Politiniai veiksniai ............................................................................................................. 5 
2.1.2. Ekonominiai veiksniai ....................................................................................................... 5 
2.1.3. Socialiniai veiksniai ........................................................................................................... 5 

2.1.4. Technologiniai veiksniai ................................................................................................... 6 
2.2. Vidinės aplinkos analizė ........................................................................................................... 7 

2.1.1. Teisinė bazė ....................................................................................................................... 7 
2.1.2. Organizacinė struktūra ....................................................................................................... 7 
2.1.3. Žmogiškieji ištekliai .......................................................................................................... 7 

2.1.4. Planavimo sistema ............................................................................................................. 7 

2.1.5. Finansiniai ištekliai ............................................................................................................ 7 

2.1.6. Materialinė bazė. IT infrastruktūra .................................................................................... 7 
2.1.7 Vidaus darbo kontrolė ........................................................................................................ 8 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 

METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS .............................................. 9 
IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

RENGINIŲ PLANAS 2018 METAMS ............................................................................................ 24 

4.1. Edukaciniai renginiai .............................................................................................................. 24 
4.2. Literatūrinės popietės. Akcijos ............................................................................................... 31 
4.3. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai ...................................................................................... 44 

4.4. Parodos ................................................................................................................................... 45 
V. PLANUOJAMI STATISTINIAI RODIKLIAI ............................................................................ 67 

VI. PRIEDAI ......................................................................................... Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

 

  



3 

 

I. BENDROJI DALIS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

veikianti Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir 

neformaliojo švietimo srityse bei vykdanti bibliotekų veiklą. 2018 metais Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos pagrindinė veikla išliks ta pati – dokumentų 

kaupimas, tvarkymas, sisteminimas, saugojimas, skaitmeninimas, panauda ir viešinimas, 

bibliografavimas, kultūrinių ir edukacinių programų organizavimas ir kultūros plėtra, galimybės 

naudotis viešaisiais informaciniais ištekliais, nepaisant informacijos pateikimo būdo, formos ir 

laikmenos, neatsižvelgiant į autorių ar užfiksuotų žinių politinę ar ideologinę orientaciją, 

užtikrinimas; fizinių ir juridinių asmenų lygių teisių naudotis teisės aktų nustatyta tvarka 

teikiamomis nemokamomis visuomenės švietimui, etnokultūrinei, sociokultūrinei edukacijai, 

moksliniams tyrimams bei asmenybės ugdymui reikalingomis paslaugomis ir informacija 

užtikrinimas. 

2018 metų veiklos tikslai ir uždaviniai. Ilgalaikiai Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklos tikslai, apibrėžti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos nuostatuose:  

1. prisidėti prie informacijos ir žinių visuomenės plėtros, puoselėti demokratijos, 

minties laisvės, teisės į informaciją ir kultūros atvirumo bei pagarbos intelektinei nuosavybei 

vertybes, ugdyti kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą; 

2. kaupti, saugoti ir sudaryti vartotojams galimybes pažinti rašytinį ir knyginį paveldą, 

nepriklausomai nuo dokumentų ar informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos; 

3. užtikrinti veiksmingą ir efektyvų bibliotekos viešųjų bei techninių paslaugų, procesų 

bei išteklių valdymą, formuoti konstruktyvius bibliotekos ir vietos bendruomenės santykius. 

2018 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir toliau 

sieks: 

1. tinkamai įgyvendinti savo veiklos misiją - užtikrinti Skuodo rajono savivaldybės 

gyventojų informacinių, kultūrinių, laisvalaikio ir neformaliojo mokymosi poreikių tenkinimą, 

plėtojant paslaugas ir taip skatinant žinių visuomenės raidą. Be to, 2018 metais ir toliau bus 

siekiama užtikrinti, kad visi, apsilankę Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje ir jos filialuose, gautų maksimalų paslaugų spektrą: kokybišką informaciją, aktualius 

spaudinius, turiningą laisvalaikį; 

2. teikti vartotojams visavertes, jų poreikius ir lūkesčius tenkinančias paslaugas, 

skatinti naujovių įžvalgas bei racionalius pokyčius bibliotekoje ir užtikrinti atvirą prieigą prie 

tradicinių ir internetu pasiekiamų informacijos resursų. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos uždaviniai 2018 

metams: 

 kaupti ir saugoti tradicinius bei elektroninius dokumentus, taip užtikrinant prieigą 

prie aktualių informacijos resursų; 

 rūpintis kraštotyrinės informacijos sklaida; 

 teikti paraiškas projektams, kurie padėtų tobulinti ir plėsti bibliotekos veiklos barus, 

taip tenkinant vis augančius Skuodo rajono gyventojų poreikius; 

 kaupti, analizuoti bibliotekų veiklos rodiklius, numatyti priemones veiklai gerinti, 

 vykdyti tyrimus vartotojų poreikiams išsiaiškinti; 

 teikti edukacines paslaugas: mokyti vartotojus informacinio ir kompiuterinio 

raštingumo, anglų kalbos ir t. t.; 

 formuoti bibliotekos, kaip patrauklios informacijos, švietimo ir kultūros įstaigos, 

įvaizdį;  

 ugdyti motyvuotą, kompetentingą, novatorišką, aktyvų ir su bendruomene 

komunikuojantį bibliotekininką; 

 rengti kultūrinius, etnografinius renginius. 



4 

 

2018 metų veiklos prioritetai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos 2018 metų veikla bus orientuojama į prioritetines sritis, kurias išskyrė Lietuvos 

Respublikos Seimas. Lietuvos Respublikos Seimas: 

1. atsižvelgdamas į tai, kad 2018 metais bus minimos Vasario 16-osios – Lietuvos 

valstybės atkūrimo akto šimtosios metinės, pabrėždamas, kad 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos 

Tarybos paskelbtas nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimo aktas žymi išskirtinį Lietuvos 

istorijos įvykį ir pradeda Lietuvos, kaip nepriklausomos ir demokratinės valstybės, istoriją, paskelbė 

2018 metus Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais; 

2. atsižvelgdamas į tai, kad 2018 m. rugsėjo 29 d. bus minimos 100-osios vienuolio 

kapucino, kunigo, pamokslininko, Lietuvos pasipriešinimo sovietinei okupacijai dalyvio Tėvo 

Stanislovo – Algirdo Mykolo Dobrovolskio gimimo metinės, paskelbė 2018 metus Tėvo Stanislovo 

metais; 

3. atsižvelgdamas į tai, kad 2018 m. sukanka 30 metų, kai buvo išrinkta Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio (toliau – Sąjūdis) iniciatyvinė grupė, įsteigtos Sąjūdžio rėmimo grupės 

miestuose ir rajonuose, įvyko Sąjūdžio Steigiamasis suvažiavimas, kuriame buvo patvirtintas 

Sąjūdžio Seimas ir išrinkta Sąjūdžio Seimo taryba, išskirdamas 1988–1990 metus kaip ypač svarbų 

Lietuvos istorijos laikotarpį, kai sovietų okupacinėje sistemoje Sąjūdžio Seimas veikė kaip dalinis, 

bet teisėtas demokratinis tautos atstovas, pabrėždamas, kad Sąjūdžio veikla kaip tautos valios 

išraiška prisidėjo prie nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimo, paskelbė 2018 metus Sąjūdžio 

metais; 

4. atsižvelgdamas į tai, kad 2018 m. spalio 28 d. sukanka 225 metai, kai gimė Simonas 

Daukantas, lietuvių istorikas, literatas, kalbininkas, švietėjas, tautinio atgimimo žadintojas ir 

pirmosios Lietuvos istorijos, parašytos lietuviškai, autorius, išskirdamas Simono Daukanto indėlį į 

tautinės savimonės formavimą, jo raštuose skatinamą lietuvių tautinės savivertės pojūtį ir tikėjimą 

tautos ateitimi, paskelbė 2018 metus Simono Daukanto metais. 

2018 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka rengs 

renginius, skirtus ankščiau minėtiems metams pažymėti. Ne ką mažesnis dėmesys bus skiriamas ir 

tradiciniams Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos renginiams: skaitovų 

konkursai „Skaituom žemaitėškā“ (rajoninis ir regioninis turai), viešųjų erdvių renginiai - Europos 

diena, „Poezijos pavasaris“ (3 renginiai). 

  



5 

 

II. APLINKOS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 

2.1. Išorinės aplinkos analizė 

2.1.1. Politiniai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, vykdydama savo 

funkcijas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro įsakymais, Europos Sąjungos reglamentais, sprendimais ir direktyvomis, Skuodo 

rajono savivaldybės Tarybos sprendimais, Skuodo rajono savivaldybės mero potvarkiais, Skuodo 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir t. t. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla yra orientuota į 

Skuodo rajono savivaldybės strateginiame plėtros 2014 – 2020 m. ir Skuodo rajono savivaldybės 

2017 – 2019 metų strateginiame veiklos (3 programa) planuose iškeltų tikslų vykdymą. 

Pagrindinės šiuolaikinės bibliotekos gairės yra apibrėžtos „UNESCO Viešųjų 

bibliotekų manifeste“. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat 

vadovaujasi IFLA deklaracijomis ir manifestais. 

2.1.2. Ekonominiai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

kuriai finansavimas yra skiriamas iš biudžeto lėšų, Skuodo rajono savivaldybės tarybai patvirtinus 

įstaigos biudžetą. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklą, Skuodo rajono 

savivaldybės gyventojų poreikius, elgseną, dalyvavimą kultūriniame gyvenime ir t. t. tiesiogiai 

sąlygoja Lietuvos Respublikos ir Skuodo rajono savivaldybės ekonominė padėtis. Ne itin aukštas 

Skuodo rajono savivaldybės gyventojų finansinis pajėgumas yra suformavęs didelį nemokamų 

kultūrinių, informacinių, edukacinių ir bibliotekinių paslaugų poreikį. Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios bibliotekos galimybės tenkinti vis augančius vartotojų poreikius, tiesiogiai 

susijusios su jai skiriamu finansavimu. 

2.1.3. Socialiniai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis 

naudojasi Skuodo rajono savivaldybės gyventojai. Didžioji Skuodo rajono savivaldybės gyventojų 

dalis gyvena kaimuose. Daugumoje kaimų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos filialai yra vienintelės kultūros įstaigos (žr. 1 lent. p - 6), todėl Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka siekia suteikti vartotojams platų spektrą paslaugų: 

kultūrinius renginius, edukacinius užsiėmimus, įvairius mokymus (kompiuterinio, informacinio 

raštingumo ir t. t), prisidedančius prie skaitmeninės atskirties mažinimo, ir t. t. Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos teikiamomis paslaugomis gali naudotis visi 

gyventojai, nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, įsitikinimų, religijos, seksualinės orientacijos 

ir t. t. 

Bibliotekos teikiamos paslaugos yra nemokamos, išskyrus atlygintinai teikiamas 

paslaugas, kurių įkainiai patvirtinti Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. 

sprendimu Nr. T9-192 „Dėl biudžetinių įstaigų atlygintinų paslaugų įkainių patvirtinimo“.  

  



6 

 

EIL. 

NR. 

PADALINIO 

PAVADINIMAS 

KITOS GYVENVIETĖJE ESANČIOS KULTŪROS IR 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS 

Mokykla 
Daugiafunkcis 

centras 

Kultūros centro 

skyrius 
1 2 3 4 5 

1. Aleksandrijos 

Skuodo rajono 

Aleksandrijos pagrindinė 

mokykla 

nėra yra 

2. Barstyčių 
Skuodo rajono Barstyčių 

pagrindinė mokykla 
nėra yra 

3. Daukšių nėra nėra nėra 

4. Didžiųjų Rūšupių nėra nėra nėra 

5. Gėsalų nėra nėra nėra 

6. Ylakių 
Skuodo rajono Ylakių 

gimnazija 
nėra yra 

7. Kaukolikų nėra nėra nėra 

8. Lenkimų 

Skuodo rajono Lenkimų S. 

Daukanto pagrindinė 

mokykla-daugiafunkcis 

centras 

yra yra 

9 Luknių nėra nėra nėra 

10. Mosėdžio 
Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazija 
nėra yra 

11. Nausėdų nėra nėra nėra 

12. Notėnų nėra nėra yra 

13. Pašilės nėra nėra nėra 

14. Rukų nėra nėra nėra 

15. Senamiesčio 

Skuodo kaimo verslų, amatų 

ir paslaugų mokykla, 

Skuodo Bartuvos 

progimnazija, Skuodo P. 

Žadeikio gimnazija 

nėra yra 

16. Šačių 
Skuodo rajono Šačių 

pagrindinė mokykla 
nėra yra 

17. Šauklių nėra nėra nėra 

18. Šliktinės nėra nėra nėra 

19. Vižančių nėra nėra nėra 

1 lent. Kultūros ir švietimo įstaigos gyvenvietėse, kuriuose yra įkurti Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos filialai 

2.1.4. Technologiniai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos kompiuterių tinklas 

yra didelis – 152 kompiuterizuotos darbo vietos, skirtos vartotojams ir bibliotekos darbuotojams. 

Atsižvelgiant į tai, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka nėra pajėgi vien 

savo lėšomis (arba pavienėmis naujų kompiuterių dotacijomis iš Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos) atnaujinti senstantį kompiuterių tinklą. 

Visos Skuodo rajono savivaldybėje esančios bibliotekos, įskaitant ir švietimo įstaigų 

bibliotekas, darbe naudoja Lietuvos integralią bibliotekų informacinę sistemą (toliau – LIBIS). 

Bendra sistema užtikrina kokybišką ir greitą vartotojų aptarnavimą. 



7 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vartotojai gali 

naudotis teisės portalu INFOLEX (INFOLEX – tai Lietuvos ir Europos Sąjungos teisės aktų ir 

teismų praktikos dokumentų bazė). Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

taip pat gali suteikti prisijungimo prie duomenų bazių „Naxos Music Library“ bei „EBSCO“ 

slaptažodžius. Suteikus slaptažodžius, šiomis duomenų bazėmis vartotojai gali naudotis ir 

bibliotekoje, ir namuose. 

2.2. Vidinės aplinkos analizė 

2.1.1. Teisinė bazė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka savo veikloje vadovaujasi 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus 

įsakymais, Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymais, Europos Sąjungos reglamentais, sprendimais ir direktyvomis. 

Darbo tvarką Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 

apibrėžia Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vidaus tvarkos taisyklės, 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbo normos aprašas ir kitos 

taisyklės, nuostatai, aprašai, patvirtinti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus įsakymu. Darbuotojų teisės ir pareigos yra apibrėžtos pareigybių 

aprašymuose. 

2.1.2. Organizacinė struktūra 

Nuo 2018 m. sausio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos struktūrą sudaro Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

administracija, Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Vaikų literatūros skyrius, Ūkio skyrius, Dokumentų 

komplektavimo ir informacinių technologijų skyrius, 18 kaimo ir 1 miesto filialas. 

2.1.3. Žmogiškieji ištekliai 

Darbuotojų kompetencija yra vienas svarbiausių veiksnių, užtikrinant teikiamų 

paslaugų kokybę. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje dirba 37 

darbuotojai, iš kurių A ir B lygio specialistai – 34. 

2.1.4. Planavimo sistema 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla yra 

organizuojama, vadovaujantis 3 metų trukmės strateginiais veiklos planais ir metiniais veiklos 

planais. 

2.1.5. Finansiniai ištekliai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš Skuodo rajono savivaldybės administracijos ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos biudžetų. 

2.1.6. Materialinė bazė. IT infrastruktūra 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų materialinė 

bazė kasmet gerėja: kasmet filialuose stengiamasi atlikti kosmetinio remonto (esant lėšų, 2 – 3 

filialai per metus) darbus. 2018 m. planuojama atlikti remonto darbus Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių, Didžiųjų Rūšupių, Kaukolikų, Pašilės, Šauklių, 

Šliktinės ir Vižančių filialuose, Skaitytojų aptarnavimo skyriuje ir Administracijoje. 



8 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka nuolat administruoja 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos internetinę svetainę ir projekto 

„Žemaičių kalba – 24/7“ metu sukurtą informacinį portalą, taip pat administruojama Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paskyra socialiniame tinkle „Facebook“ bei 

projektą „Žemaičių kalba – 24/7“ pristatanti paskyra socialiniame tinkle „Facebook“. 

2.1.7 Vidaus darbo kontrolė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vidaus struktūroje yra 

nurodytos darbuotojų pavaldumo ir įtakos ribos. Kiekvieną mėnesį Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos skyrių vedėjai ir filialų darbuotojai Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai teikia statistinius rodiklius už praėjusį 

mėnesį, kiekvienais metais rengia ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotojai teikia metų veiklos ataskaitas. 

  

http://www.svb.lt/
http://www.zemaiciukalba.lt/
https://lt-lt.facebook.com/Skuodo-rajono-savivaldyb%C4%97s-R-Granausko-vie%C5%A1oji-biblioteka-152602011445627/
https://www.facebook.com/%C5%BDemaitiu-kalba-247-919481178130495/


 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 METŲ VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 
VEIKSMO PAVADINIMAS 

ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

ĮVYKDYMO 

TERMINAS 
ASIGNAVIMAI 

1 2 3 4 5 6 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS 

1. 

Atsiskaitymo 

dokumentų 

rengimas 

Skyrių statistinių ir tekstinių ataskaitų už 

2017 metus rengimas ir teikimas Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo ir Vaikų 

literatūros skyrių vedėjai 

I KETV. - 

2. 

Filialų statistinių ir tekstinių ataskaitų už 

2017 metus rengimas ir teikimas Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

filialų darbuotojai 

I KETV. - 

3. 
Statistinių ataskaitų rengimas ir teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono švietimo įstaigų 

bibliotekų darbuotojai 
I KETV. - 

4. 

Statistinės suvestinės ataskaitos už Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešąją 

biblioteką rengimas ir teikimas Nacionalinei 

Martyno Mažvydo bibliotekai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja 
I KETV. - 

5. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų veiklos 

ataskaitos rengimas ir teikimas Lietuvos 

nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai bei 

Klaipėdos apskrities viešajai I. Simonaitytės 

bibliotekai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I KETV. - 

6. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų direktoriaus 

veiklos ataskaitos rengimas ir teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros ir turizmo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktorius 

I KETV. - 



 

10 

1 2 3 4 5 6 

7. 

Veiklos planavimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017–2019 metų 

strateginio veiklos plano 3 programos 2017 

metų ataskaitos rengimas ir pateikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

vyriausiajai specialistei (strateginiam 

planavimui) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

II KETV.  

8. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2019 metų 

kvalifikacijos kėlimo plano parengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

IV KETV. - 

9. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2019 metų 

dokumentacijos plano parengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė 

(administracija) 

IV KETV. - 

10. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus darbuotojų darbo grafikų rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja 

I – IV KETV. - 

11. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos darbuotojų kasmetinių 

atostogų plano rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė 

(administracija) 

I KETV. - 

12. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyrių veiklos planų 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo, Vaikų literatūros, 
Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyrių vedėjai 

I KETV. - 



 

11 

1 2 3 4 5 6 

13. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos filialų veiklos planų 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos filialų darbuotojai 

I KETV. - 

14. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2019 metų veiklos 

plano rengimas 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

IV KETV. - 

15. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos strateginių planų 

rengimas 

III KETV.  

16. 

Naujų Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklą 

reglamentuojančių dokumentų (taisyklių) 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV. - 

17. 

Ilgalaikės veiklos programos parengimas 

(programa bus ruošiama, jei to reikalaus 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos steigėjas – Skuodo 

rajono savivaldybė)  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktorius ir 

direktoriaus pavaduotoja 

I – II KETV. - 

18. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos einamojo mėnesio 

renginių sąrašų sudarymas ir teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros ir turizmo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

BIBLIOTEKOS FONDO FORMAVIMAS IR TVARKYMAS 
1 2 3 4 5 6 

19. 
Spaudos  

Prenumerata 

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių vedėjai ir 

filialų darbuotojai 

I, IV KETV. - 



 

12 

1 2 3 4 5 6 

20. 

 

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos filialų darbuotojai 

I, IV KETV. - 

21. 

Periodinių leidinių prenumeravimas 

(periodiniai leidiniai planuojami, 

atsižvelgiant į turimas lėšas ir Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje galiojančias taisykles) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyrius 

II, IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

22. 

Dokumentų fondo 

formavimas, 

tvarkymas ir 

apsauga 

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų rengimas 

ir teikimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos  

Dokumentų komplektavimo ir informacinių 

technologijų skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių vedėjai 

I – IV KETV. - 

23. 

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų rengimas 

ir teikimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos  

Dokumentų komplektavimo ir informacinių 

technologijų skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos filialų darbuotojai 

I – IV KETV. - 

24. 
Pageidautų dokumentų pirkimo viešųjų 

pirkimų paskelbimas; dokumentų pirkimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyrius 

I – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

25. 
Įsigytų dokumentų tvarkymas (įtraukimas į 

apskaitą, įvedimas į LIBIS katalogą ir t. t.) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 
bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir informacinių 

technologijų skyrius 

I – IV KETV. - 



 

13 

1 2 3 4 5 6 

26. 

 

Fondo tvarkymas, norimų nurašyti 

(susidėvėjusių, neaktualių ir t. t.) dokumentų 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

skyrių vedėjai ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

27. 
Dokumentų nurašymas ir pašalinimas iš 

LIBIS katalogo 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyrius 

I – IV KETV. - 

28. Fondų patikrinimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Barstyčių filialo fondo 

patikrinimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filialo bibliotekininkė; 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

III KETV. - 

VISUOMENĖS INFORMACINIS APRŪPINIMAS. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

29. 

Vartotojų 

informacinis 

aprūpinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) pildymas 

naujais įrašais  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyrius 

I – IV KETV. - 

30. 

Prieigos prie 

informacijos 

išteklių 

organizavimas ir 

užtikrinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) prieinamumo 

užtikrinimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 



 

14 

1 2 3 4 5 6 

31. 

 

Tarpbibliotekinio abonemento paslauga  Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

I – IV KETV. - 

32. 
Prieigos prie prenumeruojamų duomenų 

bazių užtikrinimas  
I – IV KETV. - 

33. 

Vartotojų 

registravimas 

Naujų vartotojų registravimas  Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

34. Vartotojų perregistravimas  I – IV KETV. - 

35. 
Vartotojų, dirbančių kompiuterizuotose 

darbo vietose, registravimas  
I – IV KETV. - 

36. 

Vartotojų 

aptarnavimas 

Gautų bibliografinių užklausų vykdymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

37. Leidinių skolinimas į namus  I – IV KETV. - 

38. Leidinių skolinimas vietoje  I – IV KETV. - 

39. 
Renginių organizavimas vaikams ir 

suaugusiems  
I – IV KETV. - 

40. Tarpbibliotekinio abonemento paslauga  I – IV KETV. - 

41. Bibliografinių rodyklių sudarymas  I – IV KETV. - 

42. Kopijavimas, spausdinimas, skenavimas  I – IV KETV. - 

43. 
Vartotojų kompiuterinio ir informacinio 

raštingumo ugdymas 
I – IV KETV. - 

44. 
Vartotojų konsultavimas asmens duomenų 

apsaugos klausimais  
I – IV KETV. - 

45. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo LESTO savitarnos svetainėje 

„manogile.lt“ klausimais  

I – IV KETV. - 

46. 
Vartotojų informavimas, konsultavimas ir 

mokymas naudotis „Elektroninių valdžios 

vartų“ teikiamomis paslaugomis  

I – IV KETV. - 

47. 
Vartotojų konsultavimas ir mokymas dirbti 

prenumeruojamomis ir laisvos prieigos 

duomenų bazėmis  

I – IV KETV. - 



 

15 

1 2 3 4 5 6 

48. 

 

Vartotojų konsultavimas darbo LIBIS 

klausimais  

 

I – IV KETV. - 

49. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo TEO savitarnos svetainėje „manoteo.lt“ 

klausimais 

I – IV KETV. - 

50. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo Lietuvos banko licencijuoto 

mėnesinių atsiskaitymų metodo 

„vienasaskaita.lt“ klausimais 

I – IV KETV. - 

51. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi Lietuvos darbo biržos 

teikiamomis elektroninėmis paslaugomis 

klausimais 

I – IV KETV. - 

52. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi elektroninėmis knygų 

skaityklėmis klausimais 

I – IV KETV. - 

53. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi informaciniu portalu 

zemaiciukalba.lt klausimais 
I – IV KETV. - 

54. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi Bibliotekų elektroninių paslaugų 

portalo „ibiblioteka.lt“ teikiamomis 

paslaugomis 

I – IV KETV. - 

METODINĖ VEIKLA/DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS 

55. 

Darbuotojų 

profesionalumo 

ugdymas 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus Skuodo 

rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

56. 
Praktinės ir metodinės informacijos teikimas 

rajono bibliotekininkams  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV. - 



 

16 

                                                 
1
 Data derinama su lektoriumi. 

2
 Data derinama su lektoriumi. 

3
 Data derinama su lektoriumi. 

4
 Data derinama su lektoriumi. 

5
 Data derinama su lektoriumi. 

1 2 3 4 5 6 

57. 

 

Gerosios bibliotekinės darbo patirties 

sklaida tarp regiono ir Respublikos viešųjų 

bibliotekų  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktorius, 

direktoriaus pavaduotoja 

I – IV KETV. - 

58. 
Metodinių rekomendacijų rengimas darbo 

organizavimo klausimais  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV. - 

59. 

Mokymų 

organizavimas. 

Dalyvavimas 

mokymuose 

Seminaras 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV.
1
 - 

60. Seminaras I – IV KETV.
2
 - 

61. Seminaras I – IV KETV.
3
 - 

62. Seminaras I – IV KETV.
4
 - 

63. Seminaras I – IV KETV.
5
 - 

64. 

Dalyvavimas įvairiuose mokymuose, 

seminaruose bei stažuotėse (atsižvelgiant į 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešosios bibliotekos paruoštą kvalifikacijos 

tobulinimo programą, 2018-ais metais) 

I – IV KETV. - 

65. 
Dalyvavimas viešųjų pirkimų, darbų saugos 

ir t. t. mokumuose, seminaruose ir t. t. 
I – IV KETV. - 

66. 
Darbuotojų 

konsultavimas 
Metodinių išvykų į filialus organizavimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I – IV KETV. -- 



 

17 

                                                 
6
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų patalpų remontas bus atliekamas tik tuo atveju, jeigu bus skirta pakankamai lėšų 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS 
1 2 3 4 5 6 

67. 

Techninės ir 

programinės įrangos 

priežiūra ir 

palaikymas  

Programinės ir kompiuterinės įrangos, 

esančios bibliotekoje, priežiūra ir 

palaikymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus inžinierius bibliotekinių 

procesų automatizavimui 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus Skuodo 

rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

68. 

Būtinasis Skuodo 

rajono savivaldybės 

R. Granausko 

viešosios 

bibliotekos skyrių ir 

filialų patalpų 

remontas6 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Daukšių filialas: naujų 

grindų paklojimas bei šildymo sistemos 

sutvarkymas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Ūkio skyriaus 

vedėjas 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

69. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas: sienų dažymas 

II – IV KETV. 

70. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Ylakių filialas: 

vėdinimo sistemos įrengimas 

II – IV KETV. 

71. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Kaukolikų filialas:  

sienų dažymas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Ūkio skyriaus 

vedėjas 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

72. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Pašilės filialas: grindų 

dažymas 

II – IV KETV. 

73. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šauklių filialas: lubų 

dažymas, židinio kapsulės įrengimas 

II – IV KETV. 

74. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šliktinės filialas: sienų 

dažymas, grindų betonavimas 

II – IV KETV. 



 

18 

1 2 3 4 5 6 

75. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vižančių filialas: sienų 

dažymas 

 

II – IV KETV. 

 

76. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius: lubų tinkavimas ir dažymas 

II – IV KETV. 

77. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracija: sienų 

špakliavimas ir perdažymas, grindų keitimas 

(Birutės g. 8 esančio pastato 2-ojo aukšto 

koridoriuje) 

II – IV KETV. 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

78. 

Paraiškų teikimas 

projektams 

vykdyti. Projektų 

vykdymas (gavus 

finansavimą) 

Paraiškos „Europos dienos“ projektui 

teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu bus 

gautas Europos 

atstovybės 

Lietuvoje 

finansavimas 

79. 
Paraiškos etninės kultūros ir tautodailės 

projektams teikimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

vedėja ir vyresniosios 

bibliotekininkės 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu bus 

skirtas Lietuvos 

kultūros tarybos 

finansavimas 

80. 
Paraiškų skaitymo skatinimo projektui 

teikimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriaus 

vedėja 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu bus 

skirtas Lietuvos 

kultūros tarybos 

finansavimas 

81. 
 

Paraiškų rajoniniams projektams teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

kultūros plėtros rėmimo fondas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu bus 

gautas Skuodo 

rajono savivaldybės 

administracijos 

kultūros plėtros 

rėmimo fondo 

finansavimas 



 

19 

1 2 3 4 5 6 

KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

82. 

Kraštotyrinės 

informacijos 

rinkimas  

Informacijos kraštotyrinio darbo „Senųjų 

Skuodo krašto žmonių atsiminimai“ 

rinkimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė  

I – IV KETV. - 

83. 

Kraštotyrinių darbų 

pildymas 

2012 metais pradėto katalogo „Kraštiečiai“ 

pildymas  
I – IV KETV. - 

84. 
Faktografinio katalogo „Istorinės žinios, 

faktai ir datos Skuodo kraštui“ pildymas  
I – IV KETV. - 

85. 
Bibliografinio sąrašo „Žemiete žemaitiu 

kalbuoraša“ pildymas  
I – IV KETV. - 

86. 
Metraščio „Kraštiečiai gimtinėse: vietose, 

kur gimė, mokėsi, dirbo ar mirė“ pildymas  
I – IV KETV. - 

87. 
Kraštotyrinio darbo „Žinios apie išnykusius 

ir nykstančius kaimus“ pildymas  
I – IV KETV. - 

88. 

Skaitmeninimas 

Fotografijų skaitmeninimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

89. Rankraščių skaitmeninimas I – IV KETV. - 

90. Fotografijų bibliografinio aprašo sudarymas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

91. Rankraščių bibliografinio aprašo sudarymas I – IV KETV. - 

BENDRADARBIAVIMAS 

92. 
Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su rajono 

organizacijomis ir 

įstaigomis 

Bendradarbiavimas su nepriklausomo 

Skuodo rajono laikraščio redakcija  
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

skyriai ir filialai 

I – IV KETV. - 

93. 
Bendradarbiavimas su Skuodo meno 

mokykla  
I – IV KETV. - 

94. 
Bendradarbiavimas su atviru Skuodo 

jaunimo centru  
I – IV KETV. - 

95. Bendradarbiavimas su Skuodo muziejumi  I – IV KETV. - 



 

20 

1 2 3 4 5 6 

96. 

 

Bendradarbiavimas su Skuodo kaimo, verslo 

ir amatų mokykla  

 

I – IV KETV. - 

97. 
Bendradarbiavimas su Skuodo Pranciškaus 

Žadeikio gimnazija  
I – IV KETV. - 

98. 
Bendradarbiavimas su Skuodo Bartuvos 

progimnazija  
I – IV KETV. - 

99. 
Bendradarbiavimas su Lenkimų S. Daukanto 

pagrindine mokykla-daugiafunkciu centru  
I – IV KETV. - 

100. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Mosėdžio gimnazija  
I – IV KETV. - 

101. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Ylakių gimnazija  
I – IV KETV. - 

102. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono Šačių 

pagrindine mokykla  
I – IV KETV. - 

103. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Aleksandrijos pagrindine mokykla  
I – IV KETV. - 

104. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Barstyčių pagrindine mokykla 
I – IV KETV. - 

105. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Aleksandrijos 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

106. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Barstyčių 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

107. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Ylakių 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

108. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Lenkimų 

seniūnija  

I – IV KETV. - 



 

21 

1 2 3 4 5 6 

109. 

 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Mosėdžio 

seniūnija  

 

I – IV KETV. - 

110. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Notėnų seniūnija  
I – IV KETV. - 

111. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Skuodo 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

112. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Skuodo miesto 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

113. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Šačių seniūnija  
I – IV KETV. - 

114. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono kaimo 

bendruomenėmis  
I – IV KETV. - 

115. 
Bendradarbiavimas su Skuodo miesto 

bendruomene  
I – IV KETV. - 

116. 
Bendradarbiavimas su Lietuvos darbo biržos 

Skuodo skyriumi  
I – IV KETV. - 

117. 
Bendradarbiavimas su Skuodo informacijos 

centru  
I – IV KETV. - 

118. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriumi  
I – IV KETV. - 

119. 

Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su regiono 

bibliotekomis 

Bendradarbiavimas su Klaipėdos apskrities 

viešąja I. Simonaitytės biblioteka  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

skyrių vedėjai 

I – IV KETV. - 

120. 
Bendradarbiavimas su Palangos miesto 

savivaldybės viešąja biblioteka  
I – IV KETV. - 

121. 
Bendradarbiavimas su Klaipėdos rajono 

savivaldybės J. Lankučio viešąją biblioteka  
I – IV KETV. - 

122. 
Bendradarbiavimas su Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka  
I – IV KETV. - 



 

22 

1 2 3 4 5 6 

123. 

Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su regiono 

organizacijomis 

Bendradarbiavimas su „Europe Direct“ 

centru Klaipėdoje  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

I – IV KETV. - 

124. Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su užsienio 

partneriais 

Bendradarbiavimas su Priekulės rajono 

bibliotekomis (Latvijos Respublika)  
I – IV KETV. - 

125. 
Bendradarbiavimas su Pucko miesto 

organizacijomis (Lenkijos Respublika)  
I – IV KETV. - 

126. 
Socialinių partnerių 

paieška  
Socialinių partnerių paieška  I – IV KETV. - 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS VIEŠINIMAS 

127. 

2019 metų viešųjų 

ryšių plano 

parengimas  

Viešųjų ryšių plano rengimas, plano 

įgyvendinimo organizavimas ir 

koordinavimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I KETV. - 

128. 
Veiklos viešinimas 

rajoninėje spaudoje  

Straipsnių teikimas nepriklausomam rajono 

laikraštyje „Mūsų žodis“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

Skaitytojų aptarnavimo ir 

Vaikų literatūros skyrių bei 

filialų darbuotojai 

I – IV KETV. - 

129. 
Veiklos viešinimas 

savivaldybės 

įstaigų oficialiose 

svetainėse 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

savivaldybės Kultūros ir turimo skyriaus 

oficialiame puslapyje  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

130. 
Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

švietimo įstaigų oficialiuose svetainėse  
I – IV KETV. - 

131. 
Informavimas apie veiklą Skuodo muziejaus 

internetinėje svetainėje 
I – IV KETV. - 



 

23 

1 2 3 4 5 6 

132. 

Veiklos viešinimas 

Lietuvos viešųjų 

bibliotekų 

asociacijos ir 

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugijos 

socialinių tinklų 

paskyrose ir 

internetinėse 

svetainės 

Informavimas apie veiklą socialiniame 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacijos tinkle „Facebook“  

 

I – IV KETV. - 

Informavimas apie veiklą socialiniame 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

oficialiame internetiniame puslapyje 

I – IV KETV. - 

133. 

Veiklos viešinimas 

medijose 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyroje 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

134. 
Informavimas apie veiklą regiono 

bibliotekininkų tinklaraštyje 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Dokumentų komplektavimo ir 

informacinių technologijų 

skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė, Skaitytojų 

aptarnavimo ir Vaikų literatūros 

skyrių vedėjos 

I – IV KETV. - 

135. 
Veiklos viešinimas 

Respublikoje  
Informavimas apie veiklą Lietuvos radijuje  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

administracija, Skaitytojų 

aptarnavimo ir Vaikų literatūros 

skyrių vedėjos, Dokumentų 

komplektavimo ir informacinių 

technologijų skyriaus vyresnioji 

bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 



 

24 

2 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2018 metų veiklos plano įgyvendinimo veiksmų planas 

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RENGINIŲ PLANAS 2018 METAMS 

4.1. Edukaciniai renginiai 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 
Edukacinis renginys „Muilo vitražai“ 

(Muilo gamybos užsiėmimas) 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2. 
Edukacinis užsiėmimas „Verbų ir mažų medelių 

žydėjimas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas tradicijų puoselėjimui 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

3. 

Edukacinis užsiėmimas „Paveikslas iš gamtinės medžiagos“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai, 100-mečiui, paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

4. 

Edukacinis užsiėmimas „Pynimas iš laikraščių“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas bendruomenės narių 

kūrybiškumo lavinimui 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

5. Mokymai vaikams „Edukacinis programavimo žaidimas“ Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

6. 
Edukacinis užsiėmimas „Muilo kamuolys“ (vėlimas ant 

muilo) 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

7. 
Skaitmeninio raštingumo pamoka senjorams „Kaip 

naudotis išmaniuoju telefonu ir planšete“ 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

1 2 3 4 5 6 

136. 
Reprezentacinės 

priemonės  

Reprezentacinių priemonių užsakymas ir 

gamyba  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

I – IV KETV. - 



 

25 

1 2 3 4 

8. 
Kūrybinės dirbtuvės „Ir aš galiu būti naudingas“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

9. 

Edukacinis užsiėmimas „Kompiuterinės žinios ir įgūdžiai 

visapusiškam tobulėjimui“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Tarptautinei saugesnio 

interneto dienai paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

10. 
Kūrybinė valanda „Parašyk Lietuvos vardą kitaip“ 

Kūrybinė valanda skirta, Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

11. Mokymai vaikams „Planšetinių kompiuterių valdymas“ Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

12. 

Edukacinis užsiėmimas „Riešinės – tradicija, šiluma, 

grožis“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas bendruomenės narių 

kūrybiškumo lavinimui 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

13. 
Edukacinis užsiėmimas „Numargintos Velykos“ (kiaušinių 

marmuravimas ir velykinių kompozicijų ruošimas) 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

14. 
Interaktyvios integruotos pamokos pradinių klasių 

moksleiviams 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

15. Kaziuko artelė „Pavasario grožybės“ Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

16. 
Edukacinė popietė „Skrebinimas“ 

Daukšių kaimo bendruomenės narių laisvalaikio užimtumo 

naujomis veiklomis skatinimui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

17. 
Edukacinis užsiėmimas „Muilo burbulas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas narių laisvalaikio užimtumo 

naujomis veiklomis skatinimui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

18. 
Edukacinis užsiėmimas „Darbščios mūsų rankos“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas išmokti skrebinimo 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

19. 
Edukacinis užsiėmimas „Ženkliukų gamyba“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Knygnešio dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 



 

26 

1 2 3 4 

20. 
Edukacinis užsiėmimas „Marginam kiaušinius“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

21. 
Kūrybinės dirbtuvės „Po džiaugsmo margutį į širdį“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

22. 
Kūrybinės dirbtuvės „Velykų rytą lelija pražydo“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

23. 
Edukacinis užsiėmimas „Muilo paslaptys“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas suaugusiųjų kūrybinei veiklai 

plėtoti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

24. Mokymai vaikams „Edukacinis programavimo žaidimas“ Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

25. 
Edukacinis užsiėmimas „Tapybos pamoka“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas susipažinti su tapybos ant 

drobės ypatumais 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

26. 
Edukacinis užsiėmimas „Karoliukų paslaptis“ 

(žguto nėrimas) 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

27. 
Edukacinis užsiėmimas „Vandens menas“ 

(ebru) 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

28. 
Skaitmeninio raštingumo mokymai ir interaktyvios 

pamokos (pradžiamokslis) 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

29. Edukacinis užsiėmimas „Rankos puošia Velykas“ Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

30. 
Edukacinė valandėlė „Apie Coliukę“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

31. 
Kūrybinės dirbtuvėlės „Po kūrybos sparnu“ 

Kūrybinės dirbtuvėlės, skirtos vaikų kūrybiniam ugdymui 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

32. 
Kūrybinės dirbtuvės „3D rašiklis“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Motinos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 



 

27 

1 2 3 4 

33. 
Kūrybinės dirbtuvės „3D rašiklio galimybės“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

34. 
Edukacinis užsiėmimas „Kitoks popierinis gyvenimas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas bendruomenės kūrybiškumui 

ugdyti (skrebinimo paslaptys) 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

35. 
Edukacinis užsiėmimas „Sustingę žiedai“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas bendruomenės kūrybiškumui 

ugdyti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

36. 

Edukacinis užsiėmimas „Gražiausias žymeklis mano 

knygelei“ 

Edukacinis užsiėmimas Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

37. Mokymai vaikams „Planšetinių kompiuterių valdymas“ Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

38. 
Edukacinis užsiėmimas „Riešinių mezgimo 

pradžiamokslis“ 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

39. Edukacinis užsiėmimas „3D ŽĖLĖ“ Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

40. Interaktyvių žaidimų užsiėmimai Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

41. Kūrybinis užsiėmimas „Iliustruoju vasaros eilėraštį“ Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

42. 
Edukacinė popietė „Karoliukų paslaptys“ 

Edukacinė popietė, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

43. 
Edukacinė popietė „Atvirukai mamai“ 

Edukacinė popietė, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

44. 

Edukacinė popietė „Piešimas ant vandens EBRU menas 

„Spalvų šokis“ 
Daukšių kaimo bendruomenės narių aktyvumo, kūrybiškumo 

skatinimui 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 



 

28 

1 2 3 4 

45. 
Edukacinis užsiėmimas „3D Žėlė“ 

Edukacinis renginys, skirtas bendruomenės moterų 

kūrybiškumų lavinimui 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

46. 
Edukacinis užsiėmimas „Atvirukas įvairioms progoms“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas suaugusių kūrybinei veiklai 

plėtoti, pažinčiai su skrebinimo technika 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

47. Mokymai vaikams „Edukacinis programavimo žaidimas“ Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

48. 
Edukacinė popietė „Kuriame su 3D rašikliu“ 

Vaikų kūrybiškumo skatinimui 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

49. 
Edukacinė popietė „Gaminame gėlių vazonus patys“ 

Edukacinė popietė, skirta kūrybiškumo lavinimui 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

50. 
Edukacinė popietė „Vaistažolių takais“ (pas žolininkę E. 

Jačkonytę) 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

51. 
Edukacinis užsiėmimas „Rudeninė puokštė“ 

(gėlių gamyba iš polimerinio molio) 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

52. 
Skaitmeninio raštingumo mokymų-konsultacijų diena 

„Ieškome, randame, bendraujame“ 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

53. Kūrybinės dirbtuvės „Spalvotas ruduo“ Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

54. Kūrybinės dirbtuvės vaikams „Kūrybiškumo sodas“ Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

55. 
Edukacinis užsiėmimas „Rudens lapas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas vaikų kūrybingumui skatinti 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

56. 
Edukacinis užsiėmimas „Kvepianti dovana“ (muilo 

gamyba) 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas mokytojų dienai paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

57. 
Edukacinis užsiėmimas „3D rašiklio pristatymas Nausėdų 

bibliotekoje“ 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

58. 
Edukacinis užsiėmimas „Pasidaryk pats: krepšeliai iš 

siūlų“ 

Edukacinė popietė, skirta kūrybiškumo lavinimui 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 



 

29 

1 2 3 4 

59. 
Edukacinis užsiėmimas „Popieriaus karpinių paslaptys“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas popieriaus karpinių menui 

pažinti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

60. Mokymai vaikams „Edukacinis programavimo žaidimas“ Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

61. 
Edukacinis užsiėmimas „Sena skrynutė – nauja dėžutė“ 

(dekupažo pamokos) 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

62. 
Edukacinis užsiėmimas „Kiekvienam vaiduokliui po 

moliūgą“ 
(moliūgų kompozicijos kūrimas) 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

63. 
Individualūs gyventojų kompiuterinio raštingumo 

mokymai 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

64. 
Edukacinė popietė „Muiliukų gaminimas“ 

Daukšių kaimo bendruomenės narių kūrybiškumo ir aktyvumo 

skatinimui 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

65. 
Edukacinis užsiėmimas vaikams ir suaugusiems „Tapyba 

ant akmenų  ir senų daiktų“ 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

66. 
Edukacinis užsiėmimas „Darbščios mūsų rankos“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas išmokti tapyti ant šilko 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

67. 
Edukacinis užsiėmimas „Piešimas ant vandens (EDRU)“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas bendruomenės narių 

kūrybiškumo ir aktyvumo skatinimui 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

68. Kūrybinės dirbtuvės „Neišmesk – panaudok dar kartą“ Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

69. 
Edukacinis užsiėmimas „Pasidaryk pats: lėlės“ 

Edukacinė popietė, skirta kūrybiškumo lavinimui 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

70. 

Edukacinis užsiėmimas „Kvietku žibiejėms“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas norintiems išmokti siuvinėti 

atlasinėmis juostelėmis 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

71. Mokymai vaikams „Planšetinių kompiuterių valdymas“ Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 



 

30 

1 2 3 4 

72. 
Edukacinis užsiėmimas „Ir viskas ištirpsta į praeitį“ (žvakių 

gamybos užsiėmimas) 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

73. Interaktyvių žaidimų užsiėmimai Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

74. 
Edukacinė popietė „Ažūriniai snaigių raštai“ 

Gėsalų kaimo bendruomenės narių kūrybiškumo ir aktyvumo 

skatinimui 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

75. 

Edukacinė popietė „Jau greit Kalėdos“ (skrebinimo 

užsiėmimai) 

Edukacinė popietė, skirta bendruomenės narių kūrybiškumo ir 

aktyvumo skatinimui 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

76. 
Edukacinė popietė „Darbeliai iš popieriaus“ 

Edukacinė popietė, skirta bendruomenės narių kūrybiškumo ir 

aktyvumo skatinimui 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

77. 

Kūrybinės dirbtuvės „Lai įsižiebs viltis žvaigždynų 

spindesy“ 

Kūrybinių dirbtuvių metu bus gaminamos kalėdinės 

dekoracijos, kuriomis vėliau bus papuoštas Skuodo rajono 

Pašilės kaimo centras 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

78. Mokymai vaikams „Edukacinis programavimo žaidimas“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

79. Floristikos užsiėmimas „Grožį kuriame patys“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

80. 
Edukacinis užsiėmimas „Mažas Kalėdų stebuklas“ 

(Kalėdinių žaisliukų dekoravimas, puokščių, adventinių vainikų 

gamyba) 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

81. Interaktyvių žaidimų užsiėmimai Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

82. 
Edukacinė popietė „Pasipuoškime namus Šv. Kalėdoms“ 

Edukacinė popietė, skirta tradicijų puoselėjimui, kūrybiškumo 

lavinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 



 

31 

1 2 3 4 

83. 
Edukacinė popietė „Adventiniai vainikai“ 

Edukacinė popietė, skirta tradicijų puoselėjimui, kūrybiškumo 

lavinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

84. 
Kūrybinės dirbtuvės vaikams ir suaugusiems „Sužibo 

Kalėdų žvaigždė“ 
Gruodis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

85. 
Edukacinis užsiėmimas „Žiemos stebuklai“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas tradicijų puoselėjimui, 

kūrybiškumo lavinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

86. 
Edukacinis užsiėmimas „Kalėdų užsiėmimas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas tradicijų puoselėjimui, 

kūrybiškumo lavinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

87. 
Edukacinis užsiėmimas „Adventinis vainikas“ 

Edukacinė popietė, skirta tradicijų puoselėjimui, kūrybiškumo 

lavinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

88. 
Kalėdinės dirbtuvės „Kurkime Kalėdų stebuklą kartu“ 

Kalėdinės dirbtuvės, skirtos LR prezidentės inicijuotai akcijai 

„Knygų Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

89. Mokymai vaikams „Planšetinių kompiuterių valdymas“ Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

3 lent. Edukaciniai renginiai 

4.2. Literatūrinės popietės. Akcijos 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 

Kraštiečio V. Vičiaus kūrybos vakaras ir tapybos darbų 

parodos pristatymas 

Popietė, skirta meninio žodžio sklaidai, kraštiečių kūrybos 

populiarinimui 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

32 

1 2 3 4 

2. 
Kalendoriaus-knygos „Simonui Daukantui 225“ 

pristatymas 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

3. Literatūrinė savaitė „2017 m. vaikų knygų penketukas“ Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

4. 
Popietė „Kukučio baladės“ 

Popietė, skirta lietuvių poeto, vaikų literatūros kūrėjo, 

pedagogo Anzelmo Matučio 95 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

5. Šarlio Pero pasakų garsiniai skaitymai Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

6. 
Tautodailininko Liudo Brazausko medžio drožinių parodos 

„Po kūrybos sparnu“ atidarymas 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

7. 

Popietė „Gėrio ir grožio sodininkas“ 

Popietė, skirta 95 – osioms poeto A. Matučio gimimo metinėms 

paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

8. 
Popietė „Kelionė mėlynu autobusiuku“ 

Popietė, skirta 75 – osioms S. Gedos gimimo metinėms 

paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

9. 
Popietė „Į pasaulį žvelgęs vaiko akimis“ 

Popietė, skirta poeto, rašytojo, vertėjo, vaikų literatūros kūrėjo 

Martyno Vainilaičio 85 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

10. 
Tamsūs skaitymai „Baubų ieškotojai“ 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

11. 
Rajoninis žemaičių kalbos diktantas „Vyturėlis gieda 

gražiai, o cīrulielis gėid dar gražiau“ 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

12. J. Pabrėžos knygos „Žemaičių kalba ir rašyba“ pristatymas Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

13. 

Skaitytojų pagerbimo vakaras „Gimę tą pačią dieną“  

Vakaras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 100-

mečiui, paminėti (skaitytojų gimusių vasario 16-ąją d. 

pagerbimas) 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

33 

1 2 3 4 

14. 

Teminis žaidimas apie Lietuvos geografiją „Išridenk – 

atsakyk“ 

Žaidimas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-čiui 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

15. 
Skuodo meno mokyklos moksleivių kūrybos darbų parodos 

atidarymas 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

16. 
Popietė „Laisvė – didžiausias tautos turtas“ 

Kompleksinis renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai, 100-mečiui, paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

17. Birutės Baranauskienės tapytų darbų parodos atidarymas Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

18. 
Popietė „Kelionė laiku“ 

Popietė, skirta prancūzų rašytojo mokslinės fantastikos žanro 

pradininko Žiulio Verno 190 gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

19. 

Mosėdžio gimnazijos kūrybinės komandos išleistos knygos 

„Gyvoji istorija“ pristatymas 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

paminėjimui 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

20. 
Popietė „Žyds jouds, žyds rauduons...“ 

Popietė, skirta Užgavėnių tradicijų puoselėjimui 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

22. 
Literatūrinė popietė „Prie kalbos ištakų“ 

Popietė, skirta Lietuvių kalbos dienai paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

23. 
Sigitos Stankūnienės tapybos darbų parodos „Tarp sapnų 

ir realybės“ atidarymas 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

24. Popietė „Užgavėnės Lenkimuose“ Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

25. 
Popietė „Lietuva – tai mes“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

paminėjimui 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

26. 
Popietė „Lietuvių kalba“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 



 

34 

1 2 3 4 

27. 
Linos Blanchot darbų parodos „Menas žmogaus gerovei“ 

atidarymas 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

28. 
Popietė „Lietuva – graži tu, mano brangi tėvyne“ 

Popietė, skirta Lietuvių kalbos dienoms ir Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio paminėjimui 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

29. 
Popietė „Mes – Lietuvos dalis“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

30. 
Popietė ,,Kalba gimtoji lūposna įdėta“ 

Popietė, skirta Lietuvos poeto, dainų teksto autoriaus, vaikų 

literatūros kūrėjo Petro Gaulės 95 gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

31. 
Popietė ,,Šalis ta–Lietuva vadinas“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

32. 
Akcija „Keliaujantis knygų portfelis“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

33. 
Popietė „Mūsų Lietuva“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

34. 

Renginių ciklas „Mano gimtasis kraštas“ (Skuode gyvenantys, 

bet atvykę iš kitų Lietuvos vietovių pristatys savo gimtinę, 

renginiais, knygų, meno parodomis ir pan.) 

Renginių ciklas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

35. 
Poeto Stasio Jonausko portretinis vakaras, skirtas 70-mečio 

jubiliejui 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

36. Akcija „Dovana mūsų poetui“ Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

37. 
Popietė „Kvėpuoju laisve“ 

Popietė, skirta Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

38. 
Popietė „Posmai apie knygą, kalbą, žodį“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

39. 
Popietė „Mes – knygnešiai“ 

Popietė, skirta Knygnešio dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 



 

35 

1 2 3 4 

40. 
Popietė „Laiškas geriausiam draugui“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

41. 
Popietė „Taisyklingos kalbos labirintuose“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

42. 
Popietė „Poezija sielai“ 

Tradicinis renginys pasaulinei poezijos dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

43. 
Popietė „Nutieskim taką iš širdies į širdį“ 

Popietė, skirta Tarptautinei moters dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

44. 
Popietė „Lietuva – eilėraščių posmuose“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

45. 
Popietė „Knygutės galia“ 

Popietė, skirta Vaikų knygos dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

46. 
Popietė „Ryški poezijos šviesa“ 

Popietė, skirta 70 – osioms poeto S. Jonausko gimimo 

metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

47. 
Popietė „Laikmečio žvirgždą nužėrus“ 

Popietė, skirta Knygnešio dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

48. 
Popietė „Meilė, pavasaris ir aš“ 

Popietė, skirta pasaulinei poezijos dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

49. 

Popietė „Esam viena tauta, viena žemė, viena Lietuva!“ 

Popietė, skirta lietuvių kalbos dienoms bei Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio paminėjimui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

50. 

Popietė ,,Taurių idealų kupina asmenybė“ 

Popietė, skirta Mažosios Lietuvos dainiaus, kultūros ir raštijos 

veikėjo, dramaturgo, filosofo, tautos žadintojo Vidūno 150 

gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

51. 
Disputų popietė ,,Aš interneto platybėse“ 

Disputų popietė, skirta pasirengti pajamų deklaravimui 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

52. 
Popietė „Skaitykime drauge“ 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 



 

36 

1 2 3 4 

53. 

R. Granausko skaitymai „Pasijos pagal Joną – dedikacija 

Romualdo Granausko (1939–2014) ir Jono Strielkūno 

(1939–2010) atminimui. Skaito aktorė Olita Dautartaitė. 

Parengė Sigutis Jačėnas 

Popietė, skirta lietuvių prozininko, dramaturgo, eseisto, 

Romualdo Granausko 79 -osioms gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

54. 
Garsiniai skaitymai 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

55. 
Šventė „Vaikų Velykėlės“ 

Šventė, skirta etnokultūrinių tradicijų puoselėjimui 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

56. 
Popietė „Geriausių skaitytojų diena“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

57. 
Popietė „Kas slepiasi knygoje“ 

Popietė, skirta tarptautinei vaikų knygos dienai pažymėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

58. 
Popietė „Biblioteka – vienas pasaulis, daug istorijų...“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

59. 
Popietė „Mano geriausia knyga“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

60. 
Popietė „Riedėkit margučiai“ 

Popietė, skirta Šv. Velykų papročiams populiarinti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

61. 
Popietė „Knygų pasaulyje“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

62. 
Popietė „Skaitymo džiaugsmas“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

63. 
Garsiniai Vydūno kūrybos skaitymai 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei pažymėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

64. 
Popietė „Mano ateities biblioteka” 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 



 

37 

1 2 3 4 

65. 
Popietė „Iš mūsų knygų lobyno“ 

Popietė, skirta vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

66. 

Popietė „Knygos liudija praeitį“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

67. 
Rimanto Šarpneckio kompiuterinės grafikos darbų parodos 

„Lemtis“ atidarymas 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

68. 
Popietė „Knyga – mano draugas“ 

Popietė, skirta vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

69. 
Popietė „Pavasario šventė – Atvelykis“ 

Popietė, skirta Šv. Velykų papročiams populiarinti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

70. 

Popietė „Lobiai lentynose“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

71. 
Popietė „Be tabako ir alkoholio gyvenu sveikas ir laimingas 

2“ 

Popietė, skirta pasaulinei sveikatos dienai paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

72. L. Klovienės kūrybos popietė „Poezijos sparno paliesti“ Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

73. 

Popietė „Kūryba – tarsi nemari giesmė“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

74. 
Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

75. 

Popietė „Gyventi reikia teisingai...“ 

Popietė, skirta poeto, žurnalisto, redaktoriaus Stasio Jonausko 

70 gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

76. 
Popietė „Atvelykio šventė“ 

Popietė, skirta Šv. Velykų papročiams populiarinti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 



 

38 

1 2 3 4 

77. 

Popietė „Tautiškumo ir žmogiškumo dermės būtinumas pagal 

Vydūną“ 

Popietė, skirta Mažosios Lietuvos dramaturgo, publicisto, filosofo 

ir kultūros veikėjo Vydūno 150 metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

78. Garsiniai skaitymai Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

79. 
Popietė ,,Draugausi su knyga–būsi išmintingas 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

80. 
Popietė „Biblioteka – beribė 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

81. 
Popietė „Linksmadienis bibliotekoje su knyga ir 

mylimiausiu augintiniu“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

82. Tarptautinis Poezijos pavasaris 2018 Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

83. 
Piešinių parodos „Gandrus pasitinkant 2018“ atidarymas 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

84. 

Popietė „Mūsų bibliotekai – 65“ 

Popietė, skirta Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Barstyčių filialo įkūrimo 65-mečiui 

paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

85. 
Popietė „Gyvenu sveikai“ 

Popietė, skirta alkoholio, tabako ir narkotikų prevencijai 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

86. Valandėlė „Keliaudami pažinkime Europą“ Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

87. Poezijos popietė „Skambėk, pavasari, posmuose“ Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

88. 
Popietė „Asmenukių muziejuje diena“ 

Popietė, skirta Tarptautinei muziejų dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

89. 
Popietė „Stebuklingame knygų pasaulyje“ 

Popietė, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 



 

39 

1 2 3 4 

90. Dalios Sadauskienės tapybos darbų parodos atidarymas Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

91. 
Popietė „Lietaus žemė“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

92. 

Popietė ,,Pakalnutės skelbią žinią...“
7
 

Popietė, skirta pagerbti nusipelniusius Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Šačių seniūnijos žmones už gerus 

darbus 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

93. 
Popietė „Gražiausi žodžiai – mamai“ 

Popietė, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

94. 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Skuodo iniciatyvinei 

grupei skirtas vakaras „Sąjūdžiui – 30“ 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

95. 
Popietė „O mes vaikai! O mes pasaulis!“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

96. 
Popietė „Sparnuota vaikystė“ 

Popietė, skirta vaikų gynimo dienos paminėjimui 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

97. 
Žygis dviračiais „Istorines vietas prisimenant...“ 

Popietė, skirta prisiminti istorines kaimo vietas 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

98. 
Tautodailininkės Elvitos Šeputaitės karpinių parodos „Tai 

buvo vakar“ atidarymas 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

99. 
Popietė „Laiminga vaikystė“ 

Popietė, skirta vaikų gynimo dienos paminėjimui 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

100. 
Popietė „Sveiki vaikai – laiminga vaikystė“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

101. 
Popietė „Kai Lietuva buvo jurta su dideliais langais“ 

Popietė, skirta Gedulo ir vilties dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

102. 
Popietė „Vaikai – mūsų gyvenimo gėlės“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

                                                 
7
 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių filialas renginyje dalyvauja partnerio teisėmis 



 

40 

1 2 3 4 

103. 
Popietė „Ryški poezijos šviesa“ 

Popietė, skirta Mindaugo karūnavimo dienai paminėti 
Liepa 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

104. 
Popietė „Didžioji Marios Gripe paslaptis“ 

Popietė, skirta 95 – osioms švedų rašytojos M. Gripe gimimo 

metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

105. 
Popietė „Tautinės giesmės vakaras“ 

Popietė, skirta Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo 

dienai paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

106. 
Popietė „Skaitymai po vasaros dangumi“ 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Liepa 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

107. 
Popietė „Apie knygas prie arbatos puodelio“ 

Vasaros skaitymų aptarimas su suaugusiais skaitytojais 
Rugpjūtis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

108. 
Portretinis vakaras „Irkis į gilumą“, skirtas kraštietės 

vienuolės, poetės Onos Galdikaitės - Vynmedžio šakelės 

120-osioms gimimo metinėms 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

109. 
Popietė „Rūkai – save ir aplinkinius žudai“ 

Prevencinis renginys 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

110. 
Laužų sąšauka 

Vakaras, skirtas Baltų vienybės dienai paminėti 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

111. 
Popietė „Sveiki atvykę į knygų karalystę“ 

Popietė, skirta pirmokų supažindinimu su biblioteka 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

112. 
Garsiniai skaitymai „Danutė Rimgaudaitė – Apuolės pilies 

Kunigaikštytė - karžygė“ 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

113. 
Minėjimas „Lygiadienis ant Apuolės piliakalnio“ 

Vakaras, skirtas Baltų vienybės dienai paminėti 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

114. 
Popietė „Mes – žemaite“ 

Vakaras, skirtas Baltų vienybės dienai paminėti 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

115. Popietė, skirta Baltų vienybės dienai paminėti Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 



 

41 

1 2 3 4 

116. 
Popietė „Pasakų pasaulyje“ 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

117. 
Susitikimas su rašytoju 

Susitikimas, skirtas lietuvių literatūros populiarinimui 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

118. 

Portretinis vakaras, skirtas, Simono Daukanto 225 -osioms 

gimimo metinėms paminėti. Dalyvauja istorikai, rašytojai 

Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono Daukanto 225 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

119. Naujos Audriaus Šikšniaus knygos pristatymas Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

220. 
Popietė „Saugaus eismo diena“ 

Popietė, skirta saugaus eismo prevencijai 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

221. 
Moliūgų-žibintų akcija „Šviesoje gyventi gera“ 

Akcija, skirta Daukšių kaimo bendruomenės narių kūrybiškumo 

skatinimui 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

222. 
Jolantos Jazbutytės  tapybos ant šilko darbų parodos 

atidarymas 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

223. 
Popietė „Mano mažasis draugužis“ 

Popietė, skirta pasaulinei gyvūnų globos dienai paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

224. 
Popietė „Tėvo Stanislovo saulė“ 

Popietė, skirta 100 – osioms kunigo Tėvo Stanislovo gimimo 

metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

225. 
Danguolės Valančienės kūrybinių darbų parodos 

atidarymas 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

226. 

Popietė ,,Sugrįžki, jaunyste“ 

Popietė, skirta Lietuvos pedagogės, istorijos ir visuomenės 

mokslų specialistės, kraštotyrininkės Irenos Kontenienės 70 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

227. 
Popietė ,,Ir aš tai sugebu“ 

Popietė, skirta pasaulinei informacinių technologijų plėtros 

dienai 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 



 

42 

1 2 3 4 

228. 
Popietė „Mūsų tėvelių, senelių, užrašai ir sąsiuviniai“ 

Popietė, skirta Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

229. 
Adventinė popietė „Gerumo liepsna, sušildyk širdį“ 

Adventinė popietė, skirta Advento, Kūčių ir Šventų Kalėdų 

papročiams ir tradicijoms populiarinti 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

230. Susitikimas su vaikų rašytoju Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

231. 
Rudeniniai skaitymai 

Popietė, skirta Skuodo rajono literatų kūrybos sklaidai 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

232. 
Koplytėlių ir kryžių nuotraukų parodos „Gyvi 

prisiminimai“ atidarymas 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

233. 
Popietė „Didžiuosius darbus užbaigus“ 

Diskusijų popietė skaitymo ir bendravimo skatinimui 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

234. 
Popietė „Alkoholiui tabakui – ne“ 

Popietė, skirta alkoholio, tabako ir narkotikų prevencijai 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

235. Popietė „Lenkimų bibliotekai – 65“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

236. Rudeniniai skaitymai „Rudens spalvų mozaika“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

237. 
Popietė „Šviesus ir žaismingas poetės pasaulis“ 

Popietė, skirta 75 – osioms poetės V. Palčinskaitės gimimo 

metinėms paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

238. 
Garsiniai skaitymai „Švenčiant šiaurės šalių bibliotekų 

savaitę“ 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

239. 
Popietė „Aš vejuosi vasarą“ 

Popietė, skirta poetės, prozininkės, dramaturgės, scenaristės 

Violetos Palčinskaitės 75-osioms gimimo metinėms paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

240. Irenos Gadeikienės kūrybinių darbų parodos atidarymas Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

241. 
Popietė ,,Martyno ir Ožio diena“ 

Popietė, skirta pradinių klasių mokinių supažindinimui su 

Biblioteka 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 



 

43 

1 2 3 4 

242. Rudeniniai skaitymai „Eiliuotas žodis atrakina širdį“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

243. Skaitytojų klubo kalėdinis susitikimas Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

244. Kalėdinis R. Granausko šachmatų turnyras Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

245. 
Popietė „Šventinis laimės ratas“ 

Popietė, skirta etnokultūrinių tradicijų puoselėjimui 
Gruodis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

246. 
Literatūrinis rytmetis „Kalėdinis nuotykis su knyga“ 

Literatūrinis rytmetis, skirtas LR prezidentės inicijuotai akcijai 

„Knygų Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

247. 
Popietė „Knygų kalėdos“ 

Popietė, skirta LR prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų 

Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

248. 

Kalėdinių puokščių paroda „Į širdį kiekvieną Kalėdos 

ateis“ 

Paroda, skirta Daukšių kaimo bendruomenės narių kūrybinės 

iniciatyvos skatinimui 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

249. 
Popietė „Keturi gamtos ir gyvenimo ratai“ 

Popietė, skirta LR prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų 

Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

250. 
Popietė „Ir vėl Kalėdos“ 

Popietė, skirta LR prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų 

Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

251. 
Popietė „Piešiame Kalėdas“ 

Popietė, skirta LR prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų 

Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

252. 
Popietė „Neša viltį angelas baltas“ 

Tradicinė Kalėdinė popietė, skirta Šv. Kalėdų papročiams 

populiarinti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

253. 
Popietė „Advento tyloje“ 

Popietė, skirta Šv. Kalėdų papročiams populiarinti 
Gruodis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 



 

44 

1 2 3 4 

254. 
Popietė ,,Kai ateis Kalėdos“ 

Popietė, skirta LR prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų 

Kalėdos“ 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

255. Adventinė popietė ,,Nuoskaudų atleidimas ir susitaikymas“ Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

256. 
Akcija „Dalinkimės adventine ramybe“ 

Akcija, skirta vienišų žmonių lankymui 
Gruodis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

257. Adventinė popietė „Uždekime Advento žvakę...“ Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

4 lent. Literatūrinės popietės. Akcijos 

4.3. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 
Viktorina „Ką žinai apie Lietuvą“ 

Viktorina, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 100-

mečiui, paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

2. 

Protų kovos „Razuma vajevonė“ 

Protų kovos, skirtos Tarptautinei gimtosios kalbos dienai 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

3. 

Viktorina „Maža garbė svetimom kalbom kalbėti, didi gėda 

savos gerai nemokėti“ 

Viktorina, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

4. 
Viktorina „Mes mylim savo gimtą kalbą“ 

Viktorina, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

5. 
Viktorina „Moki žodį – žinai kelią“ 

Viktorina, skirta lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 



 

45 

1 2 3 4 

6. 
Pavasario sezono Proto kovų žaidimas „Smagėnū monkšta“ 

Žaidimas, skirtas Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

pažymėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

7. Rajoninis skaitovų konkursas „Skaituom žemaitėškā“ Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

8. Regioninis skaitovų konkursas „Skaituom žemaitėškā“ Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

5 lent. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai 

4.4. Parodos 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 

Literatūros paroda „Margų sakalų pakylėtas pasveikino 

žemę“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos rašytojo, poeto, prozininko 

Vinco Mykolaičio-Putino 125 – osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2. 
Literatūros paroda „Sausio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta sausio mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

3. 
Literatūros paroda „Gražiausios Šarlio Pero pasakos“ 

Literatūros paroda, skirta prancūzų pasakininko Šarlio Pero 

390 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

4. 
Paroda „Atmintis gyva“ 

Paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

5. 
„...ir sėdu prie stalo – eilėraščio šventę švenčiu“ 

Paroda, skirta Martyno Vainilaičio 85-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 



 

46 

1 2 3 4 

6. 
Paroda „Žymaus kūrėjo pėdsakais“ 

Paroda, skirta Lietuvos rašytojo, poeto bei prozininko Vinco 

Mykolaičio – Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

7. 
Paroda „Pasakos, kurios nesensta“ 

Paroda skirta, prancūzų rašytojo Šarlio Pero 390 gimimo 

metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

8. 
Paroda „...laukia plunksna ir nebaigtas lapas rašyti“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko V. Mykolaičio-Putino 

125-osioms gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

9. 

Paroda „Tėvo Stanislovo saulė“ 

Paroda, skirta kunigo, žymaus kultūros ir visuomenės veikėjo 

Tėvo Stanislovo (tikr. Algirdas Mykolas Dobrovolskis) 100 

metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

10. 
Paroda „Martyno Vainilaičio kūryba“ 

Paroda, skirta Lietuvos poeto, rašytojo, vertėjo, vaikų literatūros 

kūrėjo Martyno Vainilaičio 85 metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

11. 
Nuolat veikianti knygų paroda „Naujos knygos“ 

Paroda, skirta naujoms knygoms populiarinti 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

12. 
Paroda „Sausio 13-oji gyva atmintyje“ 

Paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

13. 
Paroda „Poeto ir mąstytojo kelias“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko. Vinco Mykolaičio-

Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

14. 

Literatūros paroda „Plevenančią liepsnelę ir aš įžiebt turiu“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko Vinco Mykolaičio – 

Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

15. 
Literatūros paroda „Apginę laisvę“ 

Paroda, skirta Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų 

dienai paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

16. 
Literatūros paroda „Išvesk mane per žvarbią pūgą“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko Vinco Mykolaičio – 

Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 



 

47 

1 2 3 4 

17. 
Paroda „Tik jūra ir dangus, ir sutemų šešėliai“ 

Paroda, skirta 125 - osioms rašytojo V.Mykolaičio – Putino 

gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

18. 
Paroda „Kaip tas genys darbininkas“ 

Paroda, skirta poeto Anzelmo Matučio (Matulevičiaus) 95- 

osioms gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

19. 
Paroda „Aleksejui Tolstojui – 135“ 

Paroda, skirta rusų rašytojo A. Tolstojo 135 –osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

20. 
Paroda „Po kūrybos sparnu“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko Vinco Mykolaičio-

Putino 125-osioms gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

21. 
Paroda „Tai margumai genelio“ 

Paroda, skirta poeto, vaikų literatūros kūrėjo, pedagogo 

Anzelmo Matučio 95-osioms gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

22. 
Paroda „Neišnyksta niekas, kas kartą yra buvęs” 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, prozininko Vinco Mykolaičio-

Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

23. 
Paroda „Tarp dviejų aušrų“ 

Paroda, skirta Lietuvos rašytojo, poeto ir prozininko Vinco-

Mykolaičio Putino 95 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

24. 

Paroda „Tegu visi vaikai ateina į mano širdį, į dainas“ 

Paroda, skirta Lietuvos poeto, rašytojo, vertėjo ir vaikų 

literatūros kūrėjo Martyno Vainilaičio 85 gimimo metinėms 

paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

25. 
Literatūros paroda ,,Poezijos sparno paliesti“ 

Lietuvos poeto, rašytojo, vertėjo, vaikų literatūros kūrėjo 

Martyno Vainilaičio 85 gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

26. 

Literatūrinė paroda „...Nėr pasauly laimės didesnės kaip 

laisvė!“ 

Literatūrinė paroda, skirta 125-osioms rašytojo, poeto, prozininko 

Vinco Mykolaičio-Putino gimimo metinėms paminėti 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 



 

48 

1 2 3 4 

27. Nuolat veikianti naujų knygų paroda „Naujos knygos“ Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

28. 

Literatūros paroda „Turėjęs poezijos skrynelę dvasioms 

pagauti“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, dramaturgo, eseisto, 

vaikų literatūros kūrėjo, literatūros kritiko, publicisto, vertėjo 

Sigito Gedos 75 - osioms gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

29. 
Literatūros paroda „Vasario mėnesio kalendorius“ 

Paroda, skirta vasario mėnesio personalijų ir žymių datų 

sukaktims paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

30. 
Stendas „Lietuvos valstybei – 100 

Stendas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

pažymėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

31. 
Literatūros paroda „Mokslinės fantastikos tėvas“ 

Literatūros paroda, skirta prancūzų rašytojo Žiulio Verno 190 

gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

32. 
Paroda „Po kūrybos sparnu“ 

Paroda, skirta lietuvių poeto, dramaturgo, Sigito Gedos 75 

gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

33. 
Paroda „Kuriu Tau, Lietuva“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

34. 

Paroda „Žalio gintaro vėriniai“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo, eseisto, vaikų literatūros 

kūrėjo, literatūros kritiko, publicisto, vertėjo Sigitos Gedos 75 

metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

35. 
Paroda „Lietuva mano šalis“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

36. 

Paroda „Eilėraščiai - kaip tiltas su pasauliu“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo eseisto, vaikų literatūros 

kūrėjo, literatūros kritiko, publicisto, vertėjo Sigito Gedos 75 

gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 



 

49 

1 2 3 4 

37. 

Literatūros paroda „Dabar Lietuvoj jau kitaip girios 

snaudžia“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo metinėms 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

38. 
Literatūros paroda „Buvau į Lietuvą išėjęs“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo, eseisto, vaikų literatūros kūrėjo 

Sigito Gedos 75 gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

39. 
Literatūros paroda „100 metų“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo metinėms paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

40. 
Paroda „Mano abėcėlės šitoks gražumėlis!“ 

Paroda, skirta 110 – osioms poeto K. Jakubėno gimimo metinėms 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

41. 
Paroda „Sigitui Gedai – 75“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo S. Gedos 75- osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

42. 
Paroda „Vasario 16 – oji“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

43. 
Paroda „Prisimenant poetą Sigitą Gedą“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo, eseisto, vaikų literatūros 

kūrėjo Sigito Gedos 75-osioms gimimo metinėms paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

44. 
Paroda „Tiesos žodis apie Lietuvą“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo metinėms 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

45. 
Paroda „Šimtas mažų žingsnelių“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo metinėms 

paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

46. 
Paroda „Kelionė į žemės centrą“ 

Paroda, skirta prancūzų rašytojo ir mokslinės fantastikos žanro 

pradininko Žiulio Verno 190 gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

47. 
Literatūrinė paroda „Tėvynė tai šventas žodis“ 

Literatūrinė paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo 

metinėms paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 



 

50 

1 2 3 4 

48. 
Literatūros paroda ,,Įdomios istorijos skaitytojui“ 

Paroda, skirta prancūzų rašytojo, mokslinės fantastikos žanro 

pradininko Žiulio Verno 190 gimimo metinėms paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

49. 
Stendas „Kalbos receptai“ 

Stendas, skirtas lietuvių kalbos dienoms paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

50. Pavasarinių puokščių paroda Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

51. 
Literatūros paroda „Išgirdęs žolės balsą...“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, žurnalisto, kraštiečio 

Stasio Jonausko 70 - mečio jubiliejui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

52. 
Literatūros paroda „Kovo mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta kovo mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

53. 
Literatūros paroda „Vydūno kūrinija – tarsi tautos 

vėliava“ 

Literatūros paroda, skirta Vydūno metams paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

54. 
Literatūros paroda „Tavo darbeliai Velykoms“ 

Literatūros paroda, skirta šakinės literatūros populiarinimui 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

55. 
Paroda „Lietuviškos knygos kelias“ 

Paroda, skirta knygnešio dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

56. 

Paroda „Jo kūryba- dovana visiems“ 

Paroda, skirta kraštiečio poeto Stasio Jonausko 70 jubiliejui 

paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

57. 

Paroda „Reikia išmokti gyventi dvasios, o ne materijos 

šalyje“ 

Paroda, skirta Mažosios Lietuvos dramaturgo, publicisto, 

filosofo, kultūros veikėjo Vydūno 150-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

58. 

Paroda „Nebus to, ko niekad nebūna...“ 

Paroda, skirta kraštiečio poeto, žurnalisto, redaktoriaus S. 

Jonausko 70-osioms gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 



 

51 

1 2 3 4 

59. 
Paroda „Išeinu iš krašto“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, publicisto, vaikų literatūros 

kūrėjo Juozo Erlicko 65 metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

60. 
Paroda „Metai kaip strazdas“ 

Paroda, skirta poeto, žurnalisto, redaktoriaus Stasio Jonausko 

70 metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

61. 
Paroda „Pamiške bėgantis tekstas...“ 

Literatūrinė paroda, skirta 70-osioms žurnalisto, poeto Stasio 

Jonausko gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

62. 
Paroda „Knygnešio dalia“ 

Paroda, skirta knygnešio dienai paminėti 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

63. 
Paroda „Rašytojo kūryba ir yra jo gyvenimas“ 

Paroda, skirta kraštiečio, žurnalisto, poeto Stasio Jonausko 70 

gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

64. 
Literatūros paroda „100 metų“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės 100 atkūrimo metinėms 

paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

65. 

Literatūros paroda „Vydūnas – Mažosios Lietuvos 

dramaturgas“ 

Paroda, skirta dramaturgo, publicisto, filosofo, kultūros 

veikėjo Vydūno 150 gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

66. Puokščių paroda „Velykiniai stebuklai mūsų namams“ Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

67. 
Literatūros paroda „Vydūnas“ 

Paroda, skirta dramaturgo, publicisto, filosofo, kultūros 

veikėjo Vydūno 150 gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

68. 
Paroda „Jei galvočiau, ką rašau, nieko parašyt negalėčiau“ 

Paroda, skirta 65 – ajam rašytojo, poeto J. Erlicko 

gimtadieniui paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

69. 
Paroda „Juozui Erlickui – 65“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto J. Erlicko 65 – osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 



 

52 

1 2 3 4 

70. 

Paroda „Stasiui Jonauskui – 70“ 

Paroda, skirta poeto, žurnalisto S. Jonausko 70 – osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

71. 
Paroda „Pabūti su Vydūnu“ 

Paroda, skirta dramaturgo, publicisto, filosofo, kultūros veikėjo 

Vydūno 150 gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

72. 
Paroda „Jono Lapašinsko posmai vaikams“ 

Paroda, skirta poeto, vaikų literatūros kūrėjo, žurnalisto Jono 

Lapašinsko 95-osioms gimimo metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

73. 

Paroda „Kad liūdnas keleivis namus prisimintų, apšviest 

reikia Lietuvą lapų žibintais“ 

Paroda, skirta poeto, publicisto, vaikų literatūros kūrėjo, rašytojo 

Juozo Erlicko 65-čiui paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

74. 
Paroda „Kregždės naktį pastogėj čiurlena“ 

Literatūrinė paroda, skirta kraštiečio poeto Stasio Jonausko 70-

čiui paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

75. 

Paroda „Išeinu iš krašto“ 

Paroda, skirta Lietuvos rašytojo, poeto, publicisto ir vaikų 

literatūros kūrėjo Juozo Erlicko 65-čiui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

76. 

Paroda „Tautos gyvata“ 

Paroda, skirta Mažosios Lietuvos dramaturgo, publicisto, 

filosofo ir kultūros veikėjo Vydūno 150 metinėms paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

77. Velykinių puokščių paroda „Velykų rytą lelija pražydo“ Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

78. 

Literatūros paroda ,,Jo kūryba brangi ir sava“ 

Lietuvos poeto, žurnalisto, redaktoriaus Stasio Jonausko 70-

čiui pažymėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

79. 

Stendas-paroda „Lietuviškos knygos vaikams“ 

Stendas-paroda, skirti vaikų skaitymo skatinimui ir lietuvių 

rašytojų literatūros populiarinimui 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 



 

53 

1 2 3 4 

80. 

Spaudinių paroda „Toks gyvenimas- reikia čiulbėti, 

nečiulbėjęs ir jo neturėsi“ 

Spaudinių paroda, skirta poeto, žurnalisto, redaktoriaus Stasio 

Jonausko 70-čiui paminėti 

Kovas 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

81. 

Literatūros paroda „Gyvenimas kaip paukščio skrydis“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos rašytojo, eseisto, novelisto, 

poeto, žurnalisto, bibliotekininko, vaikų literatūros kūrėjo, 

kraštiečio Laimono Inio 80 - mečiui 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

82. 
Literatūros paroda „Balandžio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta balandžio mėnesio personalijų ir 

žymių datų sukaktims paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

83. 

Literatūros paroda „Gyvenimai ir išgyvenimai“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvių prozininko, dramaturgo, 

eseisto, Romualdo Granausko 79 -osims gimimo metinėms 

paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

84. 
Literatūros paroda „Jis rašė apie nuotykius ir indėnus“ 

Literatūros paroda, skirta anglų prozininko Tomo Main Rido 

200 gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

85. 
Paroda „Įdomios istorijos skaitytojui“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto vaikų literatūros kūrėjo Laimono 

Inio 80 jubiliejui paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

86. 

Paroda „Nėra didesnio stebuklo žemėje už knygą...“ 

Paroda, skirta rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

bibliotekininko, vaikų literatūros kūrėjo Laimono Inio 80-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

87. 

Paroda „Turiu savo pasaulį“ 

Paroda, skirta rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, žurnalisto, 

bibliotekininko, vaikų literatūros kūrėjo  Laimono Inio 80 

metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

88. 
Paroda „Lapė vaikų literatūroje“ 

Paroda, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 



 

54 

1 2 3 4 

89. 
Paroda „Čia gyvena knygos ir vaikystė“ 

Paroda, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

90. 
Literatūros paroda „Praeitis priklauso mums“ 

Paroda, skirta airių-amerikiečių rašytojo Tomo Main Rido 200 

gimimo metinėms paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

91. 
Paroda „Po šią žemę negali keliauti nesijaudindamas“ 

Paroda, skirta 80 – osioms rašytojo, eseisto L. Inio gimimo 

metinėms paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

92. 
Paroda „Išmokti matyti pasaulį“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, žurnalisto Laimono Inio 80 – 

osioms gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

93. 
Paroda „Nuotykinė literatūra su T. Main Ridu“ 

Paroda, skirta airių-amerikiečių rašytojo Tomo Main Rido 200-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

94. Ivetos Šetkutės mezginių paroda „Puoškim namus“ Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

95. 
Literatūrinė paroda „Tas viliojantis nuotykių pasaulis“ 

Literatūrinė paroda, skirta rašytojo Tomo Main Rido 200 gimimo 

metinėms paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

96. 
Literatūros paroda ‚,Pasakos kurios nesensta“ 

Lietuvos rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, žurnalisto, vaikų 

literatūros kūrėjo Laimono Inio 80-mečiui paminėti 

Balandis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

97. 
Literatūros paroda „Tikros istorijos“ 

Literatūros paroda, skirta grožinės literatūros populiarinimui 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

98. 
Paroda, „Meškiukai vaikų literatūroje“ 

Paroda, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

99. 

Literatūros paroda „Tarsi keltininkas, eilėraščius plukdęs per 

ašmenis“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, vertėjo Algimanto 

Mikutos 75 - mečiui 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

100. 
Literatūros paroda „Gegužės mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta gegužės mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

55 

    

101. 
Literatūros paroda „Profesija- knygų iliustruotojas“ 

Literatūros paroda, skirta knygų iliustruotojo Valentino 

Ajausko 70-čiui paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

102. Naujų knygų paroda Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

103. 
Paroda „Tau, mano mamyte“ 

Vaikų piešinių paroda, skirta motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

104. 
Paroda „Tau, mamyte“ 

Paroda, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

105. 
Paroda „Mano šeima – mano džiaugsmas ir laimė“ 

Paroda, skirta Tarptautinei šeimos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

106. 
Paroda „Meno galimybės“ 

Vaikų dailės terapijos grupės darbų paroda 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

107. 

Paroda „Mama lietuvių poezijoje“ 

Literatūrinė paroda, skirta Tarptautinei Motinos dienai 

paminėti  

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

108. 
Paroda „Didi gimto žodžio galia“ 

Paroda, skirta spaudos atgavimo ir knygos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

109. 
Paroda „Iš visos širdies Tau, Mama...“ 

Paroda, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

110. 

Literatūros paroda „Dovana gimtinei ir žmonėms“ 

Paroda, skirta spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

111. 
Paroda „Išmokime gyventi be tabako“ 

Paroda, skirta Pasaulinei dienai be tabako 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

112. 

Paroda „Ir liūdesys iš lėto mirė tavo sieloj...“ 

Paroda, skirta 75 – osioms poeto, kritiko V. Skripkos gimimo 

metinėms paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

113. 
Paroda „Motinos skarelė“ 

Paroda, skirta Motinos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 



 

56 

1 2 3 4 

114. 
Paroda „Pasilikau tik dangų mėlyną“ 

Paroda, skirta tautodailininko, literato Vaclovo Pociaus 75-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

115. 
Paroda „Mano kaimo šviesuoliai“ 

Paroda, skirta kraštiečiui kompozitoriui Broniui Jonušui 

pagerbti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

116. 

Literatūros paroda ,,Laikas gyvena knygose“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, vaikų literatūros 

kūrėjo, kritiko Vytauto Skripkos 75 gimimo metinėms paminėti 

Gegužė 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

117. 

Literatūros paroda „Rūta liaudies kūryboje“ 

Literatūros paroda, skirta tarptautinei žavėjimosi augalais 

dienai paminėti 

Gegužės 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

118. 

Literatūros paroda „Žeme kaip viršūnėmis einantis“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, eseisto Donaldo 

Kajoko 65 jubiliejui 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

119. 
Literatūros paroda ir stendas „Lietuvos laisvės Sąjūdis 

kelyje į nepriklausomybę“ 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

120. 
Literatūros paroda „Birželio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta birželio mėnesio personalijų ir 

žymių datų sukaktims paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

121. 
Literatūros paroda „Burtininko skrybėlei“ – 70 metų“ 

Literatūros paroda, skirta suomių rašytojos Tuvės Janson 

knygos „Burtininko skrybėlė išleidimo 70-čiui paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

122. 

Paroda „Iš širdies į širdį...“ 

Popietė, skirta kraštietės poetės, Daukšių kaimo šviesuolės, 

visuomenininkės Jadvygos Ruginienės 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

123. 
Paroda „Tremtis ir likimas“ 

Popietė, skirta gedulo ir vilties dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

124. 
Literatūros paroda „Vilties diena“ 

Paroda, skirta Gedulo ir Vilties dienai paminėti 
Birželis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 



 

57 

1 2 3 4 

125. 

Literatūrinė paroda „Poetiniai šnabždėjimai J. Degutytės 

kūryboje“ 

Literatūrinė paroda, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos J. 

Degutytės 90 – tosioms gimimo metinėms 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

126. 
Paroda „Žodžiai apie kitokią moterį“ 

Paroda, skirta 100 – osioms rašytojos, novelistės V. K. Endrius 

gimimo metinėms paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

127. 
Paroda „Susitikimas su Remarku“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo Ericho Marija Remarko 120 – 

osioms gimimo metinėms paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

128. 
Paroda „Savo sumanymais žmogus visada didis“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo Ericho Marijos Remarko 120-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

129. 

Literatūros paroda ,,Gėrio ir grožio sodininkas“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos prozininko, vaikų literatūros 

kūrėjo Aloyzo Každailio 75 gimimo metinėms paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

130. 

Literatūros paroda „Eilėraščiai – tarsi ugnies lašai“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poetės, vaikų literatūros 

kūrėjos Janinos Degutytės 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

131. 
Literatūros paroda „Liepos mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta liepos mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

132. 
Literatūros paroda „Saulėta poezija vaikams“ 

Literatūros paroda, skirta lietuvių poetės Janinos Degutytės 90 

gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

133. 
Paroda „Kūryba – visas mano gyvenimas“ 

Paroda, skirta Janinos Degutytės 90-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

134. 
Paroda „Baltas gulbių sostas“ 

Paroda, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos Janinos 

Degutytės 90 metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 



 

58 

1 2 3 4 

135. 
Paroda „Taip toli esu“ 

Paroda, skirta rašytojos Vidmantės Jasukaitytės 70 metinėms 

paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

136. 
Literatūros paroda „Valstybės vardynos“ 

Paroda, skirta Valstybės dienai paminėti 
Liepa 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

137. 
Literatūros paroda „Žemė skrieja - dainuoja ir šneka“ 

Paroda, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos Janinos 

Degutytės 90 gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

138. 
Paroda „Aš nenoriu drungno vandens ir takų“ 

Paroda, skirta 90 – osioms poetės J. Degutytės gimimo 

metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

139. 
Paroda „...saulė, kurios nemačiau“ 

Paroda, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos Janinos 

Degutytės 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

140. 
Paroda „Buvo buvo kaip nebuvo“ 

Paroda, skirta Lietuvos poeto, vertėjo, vaikų literatūros kūrėjo 

Kosto Kubilinsko 95 gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

141. 
Paroda „Tarp saulės ir nakties“ 

Paroda, skirta Lietuvos poetės ir vaikų literatūros kūrėjos 

Janinos Degutytės 90 gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

142. 

Literatūros paroda ,,Jo kūryba – dovana visiems“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poeto, vertėjo, vaikų 

literatūros kūrėjo Kosto Kubilinsko 95 gimimo metinėms 

paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

143. 

Literatūros paroda „Nešu tau eilėraštį, tą mažytį balto 

debesio namą“ 

Literatūros paroda skirta, poetės, vaikų literatūros kūrėjos 

Janinos Degutytės 90-čiui paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

144. 

Literatūrinė paroda „Buvo buvo kaip nebuvo...“ 

Literatūrinė paroda, skirta 95-osioms poeto, vertėjo, vaikų 

literatūros kūrėjo Kosto Kubilinsko gimimo metinėms paminėti 

Liepa 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 



 

59 

1 2 3 4 

145. 

Literatūros paroda „Baltijos kelias – siekis atgauti 

nepriklausomybę“ 

Literatūros paroda, skirta Baltijos kelio, Juodojo kaspino 

dienai paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

146. 
Literatūros paroda „Rugpjūčio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta rugpjūčio mėnesio personalijų ir 

žymių datų sukaktims paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

147. 

Literatūros paroda „Madonna – dainininkė ir knygų 

autorė“ 

Literatūros paroda, skirta Amerikos dainininkės ir knygų 

autorės 60-čiui paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

148. 
Paroda „Įdomios knygos beieškant“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo Joachimo Friedricho 65 

gimtadieniui paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

149. 
Paroda „Kai lieka tik mintys...“ 

Popietė, skirta Daukšių literatės Leonoros Strigūnienės 

kūrybos sklaidai 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

150. 
Paroda „Augalais kvepiančios knygos“ 

Popietė, skirta šakinės literatūros populiarinimui 
Rugpjūtis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

151. 
Literatūros paroda „Vilties kelias“ 

Paroda, skirta Juodojo kaspino ir Baltijos kelio dienai 

paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

152. 

Paroda „Birutei Pūkelevičiūtei – 95“ 

Paroda, skirta poetės, prozininkės B. Pūkelevičiūtės 95 – 

osioms gimimo metinėms paminėti 

Rugpjūtis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

153. 

Literatūros paroda „Tėvas Stanislovas – mažutėlių tarnas“ 

Literatūros paroda, skirta kapucino Tėvo Stanislovo metams 

pažymėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

154. 

Literatūros paroda „Rugsėjo mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, rugsėjo mėnesio personalijų ir žymių datų 

sukaktims paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

60 

1 2 3 4 

155. 
Literatūros paroda „Perskaityk mane – aš programinė“ 

Literatūros paroda, skirta programinės grožinės literatūros 

populiarinimui 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

156. 
Paroda „Praeities šydą praskleidus“ 

Paroda, skirta rusų rašytojo, dramaturgo Levo Tolstojaus 200 

gimimo metinėms paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

157. 
Paroda „Rudens mozaika“ 

Paroda, skirta šakinės literatūros populiarinimui 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

158. 
Paroda „Mažieji menininkai“ 

Skuodo meno mokyklos vaikų darbų paroda 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

159. 
Paroda „Gyventi sveikiau“ 

Paroda skirta, sveikos gyvensenos populiarinimui 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

160. 
Paroda „Suprasti laiką ir save“ 

Paroda skirta, 120 – osioms poetės, pranciškonės Onos 

Galdikaitės gimimo metinėms paminėti 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

161. 
Paroda „Didysis rusų žemės rašytojas“ 

Paroda, skirta rusų rašytojo, filosofo Levo Tolstojo 200 – osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

162. 
Paroda „Jeigu L. Tolstojus pažiūrėtų į mus...“ 

Paroda, skirta rusų rašytojo, eseisto, dramaturgo L. N. Tolstojaus 

200-osioms gimimo metinėms paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

163. 

Literatūrinė paroda „Viltis ir tikėjimas senatvės termino 

neturi“ 

Literatūrinė paroda, skirta Tėvui Stanislovui (tikr. Algirdas 

Mykolas Dobrovolskis) pagerbti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

164. 

Literatūrinė paroda „Tėvo Stanislovo fenomenas“ 

Literatūrinė paroda, skirta Stanislovo (tikr. Algirdas Mykolas 

Dobrovolskis) – kunigo, vienuolio kapucino žymaus kultūros ir 

visuomenės veikėjo100-osioms gimimo metinėms paminėti 

Rugsėjis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

165. 

Literatūros paroda „Simono Daukanto tekstai kvėpuoja 

protėvių gyvata“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo 

Simono Daukanto 225 gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

61 

1 2 3 4 

166. 
Literatūros paroda „Spalio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta spalio mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

167. 
Literatūros paroda „Mano augintinis“ 

Literatūros paroda, skirta šakinės literatūros populiarinimui 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

168. Naujų knygų paroda Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

169. 

„Tebeturi dar lietuviai ir žemaičiai visų brangiausią palikimą, 

savo bočių prabočių, tai yra savo kalbą“ 

Paroda, skirta Simono Daukanto 225 – osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 

170. 
Paroda „Šaltinis, prie kurio verta stabtelti“ 

Paroda, skirta Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono 

Daukanto 225 gimimo metinėms paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

171. 

Paroda „S. Daukanto nuopelnai ateities kartoms“ 
Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, istoriko, švietėjo, 

pirmosios rašytinės Lietuvos istorijos gimtąja lietuvių kalbos 

autoriaus S. Daukanto 225-osioms gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

172. 
Paroda „Plėšikas Hocenplocas“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo Otfrydo 

Proislerio 95 metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

173. 

Paroda „Būdas senovės lietuvių kalnėnų ir žemaičių“ 

Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, istoriko, švietėjo, 

pirmosios rašytinės Lietuvos istorijos gimtąja lietuvių kalba 

autoriaus Simono Daukanto 225 metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

174. 
Paroda „Gyvūnai – mūsų draugai“ 

Paroda, skirta pasaulinei gyvūnų globos dienai paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

175. 
Paroda „Žemaičių ir lietuvių būdo pasakotojas“ 

Paroda, skirta Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono 

Daukanto 225 gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

176. 
Literatūros paroda „Pasakos kurios nesensta“ 

Paroda, skirta prozininko, vaikų literatūros kūrėjo Mykolo 

Sluckio 90 gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 



 

62 

1 2 3 4 

177. 
Literatūros paroda „Simonas Daukantas“ 

Paroda, skirta Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono 

Daukanto 225 gimimo metinėms paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

178. 
Literatūros paroda „Simono Daukanto kelio pradžia...“ 

Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono Daukanto 225 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

179. 
Literatūros paroda „Simonas Daukantas“ 

Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo Simono Daukanto 225 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

180. 

Paroda „Plėšikas Hocenplocas – knyga, su kuria auga jau 

trečia karta“ 

Paroda, skirta 95 - osioms vaikų literatūros kūrėjo O. Proislerio 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

181. 
Paroda „Šviesus ir dosnus talentas“ 

Paroda, skirta prozininko Mykolo Sluckio 90 – osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

182. 
Paroda „Otfrydui Proisleriui – 95“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo O. 

Proislerio 95 – osioms gimimo metinėms paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

183. 
Paroda „Rašymas vaikams – begalinis džiaugsmą“ 

Paroda, skirta vokiečių rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo Otfrydo 

Proislerio 95-osioms gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

184. 

Paroda „Laikmečio žvirgždą nužėrus“ 

Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, istoriko, švietėjo, 

pirmosios rašytinės Lietuvos istorijos gimtąja lietuvių kalba 

autoriaus Simono Daukanto 225-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

185. Sigitos Stankūnienės tapybos paroda Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

186. 

Literatūrinė paroda „Kiekvienas žmogus – neparašytas 

romanas“ 

Literatūros paroda, skirta prozininko Mykolo Sluckio 90 gimimo 

metinėms 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 



 

63 

1 2 3 4 

187. 
Paroda „Žygeivių metraštyje tautos dvasia“ 

Paroda, skirta Lietuvos rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, istoriko 

ir švietėjo Simono Daukanto 225 metinėms paminėti 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

188. 
Literatūros paroda ,,Laikmečio žvirgždą nužėrus“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos prozininko Mykolo Sluckio 90 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

189. 

Literatūros paroda „Simonas Daukantas ir žemaičių 

tautosaka“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos istoriko, rašytojo ir švietėjo 

Simono Daukanto 225-osioms gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

190. 

Literatūrinė paroda „...Šviesa – skaudi, tokia kartais skaudi, jog 

užsimerkiame...“ 

Literatūrinė paroda, skirta 90-osioms prozininko Mykolo Sluckio 

gimimo metinėms paminėti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

191. 
Literatūros paroda „Kai žemė kelia žolę – pražysta akmenys“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poetės, dramaturgės, scenaristės, 

vertėjos Violetos Palčinskaitės 75-mečiui 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

192. 
Literatūros paroda „Lapkričio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, skirta lapkričio mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

193. 

Literatūros paroda „Jo knygos apie žvirblius, katino ūsus ir 

debesis“ 

Literatūros paroda, skirta rašytojo Loeonardo Gutausko 80-čiui 

paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

194. 
Paroda „Brandžios kūrybos spinduliuose“ 

Paroda, skirta lietuvių rašytojos Violetos Palčinskaitės 75 

gimtadieniui paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

195. 
Paroda „Viskas gyvenime prasideda nuo žaidimų“ 

Paroda, skirta lietuvių rašytojos Violetos Palčinskaitės 75 

gimtadieniui paminėti 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

196. 

Paroda „Muzika Troliui“ 

Paroda, skirta poetės, prozininkės, dramaturgės, scenaristės, 

vertėjos, vaikų literatūros kūrėjos V. Palčinskaitės 75 metinėms 

paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 



 

64 

1 2 3 4 

197. 

Paroda „Pro vaikystės langą“ 

Paroda, skirta poetės, prozininkės, dramaturgės, scenaristės, 

vertėjos, vaikų literatūros kūrėjos Violetos Palčinskaitės 75 

gimimo metinėms paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

198. 
Literatūros paroda „Vėlinės“ 

Paroda, skirta visų Šventųjų dienai paminėti 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

199. 
Paroda „Kazio Binkio takais...“ 

Paroda, skirta 125 – osioms poeto K. Binkio gimimo metinėms 

paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

200. 
Paroda „Klajūnas audrų kelyje...“ 

Paroda, skirta 125 – osioms dailininko A. Galdiko gimimo 

metinėms paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

201. 
Paroda „Violetai Palčinskaitei – 75“ 

Paroda, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos V. Palčinskaitės 

75 – osioms gimimo metinėms paminėti 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

202. 
Skuodo rajono Notėnų kaimo bendruomenės moterų 

rankdarbių paroda „Mūsų darbeliai“ 
Lapkritis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

203. 

„Nutieskim taką iš širdies į širdį“ 

Paroda, skirta poeto, dramaturgo, prozininko, žurnalisto, vaikų 

literatūros kūrėjo, vertėjo Kazio Binkio 125 gimimo metinėms 

paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

204. 

Paroda „Aš vejuos vasarą“ 

Paroda, skirta Lietuvos poetės, prozininkės, dramaturgės, vertėjos 

ir vaikų literatūros kūrėjos Violetos Palčinskaitės 75-čiui 

paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

205. 

Literatūros paroda ,,Šviesus ir žaismingas poetės pasaulis“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos poetės, prozininkės, 

dramaturgės, scenaristės, vertėjos, vaikų literatūros kūrėjos 

Violetos Palčinskaitės 75-čiui paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

206. 

Literatūros paroda „Aš ir toliau rašau, rašau“ 

Literatūros paroda, skirta poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos, vaikų literatūros kūrėjos Violetos 

Palčinskaitės 75-čiui paminėti 

Lapkritis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 



 

65 

1 2 3 4 

207. 

Literatūros paroda „Lietuvai padovanojęs Tautinę giesmę“ 

Literatūros paroda, skirta Lietuvos gydytojo, prozininko, poeto, 

publicisto, kritiko, vertėjo, varpininko, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus, vieno iš lietuvių tautinio sąjūdžio ideologų, Lietuvos 

himno autoriaus Vinco Kudirkos 160 gimimo metinėms paminėti 

Gruodžio 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

208. 
Literatūros paroda „Gruodžio mėnesio kalendorius“ 

Literatūros paroda, gruodžio mėnesio personalijų ir žymių 

datų sukaktims paminėti 

Gruodžio 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

209. 
Literatūros paroda „Raganos Lilės autoriui 60 metų“ 

Literatūros paroda, skirta vokiečių rašytojo Knister 60-čiui 

paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

210. Naujų knygų paroda Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

211. 

Paroda „Dovana gimtinei ir žmonėms“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės himno 

autoriaus Vinco Kudirkos 160 gimimo metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

212. 

Paroda „Senelio pasakos“ 

Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, vertėjo, 

publicisto, pedagogo, kultūros veikėjo Prano Mašioto 155 

metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

213. 

Paroda „Vincas Kudirka - tautos atgimimo žadintojas“ 

Paroda, skirta rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės himno 

autoriaus, publicisto, vertėjo, knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 160-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

214. 

Literatūros paroda „Jo kūryba – dovana visiems“ 

Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, vertėjo, 

publicisto, pedagogo, kultūros veikėjo Prano Mašioto 155 

gimimo metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

215. Literatūros paroda „Per apsnigtą žemę ateina Kalėdos“ Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 



 

66 

1 2 3 4 

216. 
Paroda „Dar vienas žvilgsnis į rašytoją“ 

Paroda, skirta 155 – osioms rašytojo, pedagogo P. Mašioto 

gimimo metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

217. 
Paroda „Milijoninis lobis vaikams“ 

Paroda, skirta vaikų literatūros kūrėjo Prano Mašiotos 155 – 

osioms gimimo metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

218. 
Paroda „Vaikystė ir Pranas Mašiotas“ 

Paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo Prano Mašioto 

155-osioms gimimo metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

219. 

Literatūrinė paroda „Gyvenimo knygą skaityk laps į lapą“ 

Literatūrinė paroda, skirta rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, knygnešio, laikraščio 

„Varpas“ redaktoriaus Vinco Kudirkos 160 gimimo metinėms 

paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

220. 

Paroda „Ir aš mažas buvau“ 

Paroda, skirta Lietuvos rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, 

vertėjo, publicisto ir pedagogo Prano Mašioto 155 gimimo 

metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

221. 

Paroda „Modernios lietuvių tautos šauklys“ 

Paroda, skirta Lietuvos valstybės himno autoriaus, rašytojo, 

poeto, publicisto, vertėjo Vinco Kudirkos 160 gimimo metinėms 

paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

222. 

Literatūros paroda „Pranas Mašiotas – tautiškumo 

puoselėtojas“ 

Literatūros paroda, skirta rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, 

pedagogo, kultūros veikėjo Prano Mašioto 155-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Gruodis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

5 lent. Parodos 

  



67 

 

V. PLANUOJAMI STATISTINIAI RODIKLIAI 

EIL. 

NR. 
RODIKLIS 

BUVO 2017 

METAIS 

PLANUOJAMA 

2018 METAIS 
SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

1. Registruotų vartotojų skaičius 4891 4541 -350 

2. Apsilankymų skaičius 77215 76215 -1000 

3. Išduotis 143815 140000 -3815 

4. 
Renginių skaičius, įskaitant 

parodas 
604 600 -4 

5. 
Gautų bibliografinių užklausų 

skaičius 
13381 14000 +619 

9 lent. Planuojami statistiniai rodikliai 


